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PROCESSO ADMINISTRATIVO

N9 03/2022

INEXIGIBILIDADE  DE

LICITACAO

OBJETO:       CONTRATACAO    DE   SERvl¢OS   DE   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   CONTABIL,    NO

ACOMPANHAMENTO  E  CONTROLE  DA  EXECUCAO  OR¢AMENTARIA  E  FINANCEIRA„
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PROCESSO ADMINISTRATIV0 03

COMISSAO DE LICITA

LEI 8.666/93
Processo de lnexigibilidade n9 01 /2022

Modalidade:  lnexigibilidade

Ntlmero: 01/2022

Data:   18/01/2022

Reparti€5o: Camara Municipal

Unidade Orcamentaria:

0101 -Cf mara Municipal

2002 -Manutenc5o dos Servi¢os da Camara

33.90.35.00 -Servicos de Consultoria

33.90.39.00 -Outros Servi€os de Terceiros -Pessoi` Juridica

Objeto: Contrata¢5o de Servicos de Consultoria e Assessoria Contabil, no

acompanhamento e controle da execug5o or¢ament5ria e financeira.

Autuacao

De  acordo  com  as formalidades  aplic5veis  a  esp6cie,  autuo a  presente

processo Administrativo nesta data.

Buerarema -Bahia, 18 de Janeiro de 2022

Presidente da Comissao de Licita¢ao
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PROCESSO ADMINISTRATIVO

lNEXIGIBILIDADE  DE  LICITA

OBJETO:

Contratac5o de Servi€os de Consu[toria e Assessoria Contabil, no acompanhamento e
controle da execu¢ao orcament5ria e financeira.

A Administra¢ao da  Camara  deste  Munici'pio de  Buerarema,  ,ap6s  avaliae5o  minuciosa,

solicita que contrate a empresa  na forma da seguinte tabela €ibaixo.

Tlpo RE sErvico pERloco

x,      ,,                y     .i-i -&usiH
-u  i  '  1 .!®s

y       ry                      `          ,t~^        t            ({ykeve           ,.A(5^_x^. ra -.t   ---caRt^:i--

CONSULTORIA  E 18/01/2022 DINAMICA  CONSULTORIA SEDE  I;A

ASSESSORIA A E  ASSESSORIA  MUNICIPAL MUN:'}P

CONTABIL ?1|T2.|TJJL2 S/C  LTDA BUERAREI

CNPJ:  13.333.185/0001-06

I,  ,"`--++
HaRARlo.       !bsERvreo

A SEDE  I;A CAMARA DURANTE  0

\L06 MUN:`}PAL  DE EXPEDIENTE  DA

BUERAREMAI CAMARA

MUNICIPAL

Os  valores  dos  servi¢os  encontram-se  discriminados  na  pro:.iosta  preliminar  remetida

pela  empresa,  e  que  fazem  parte  integrante  desse  proces`';o  administrativo,  e  ainda
constam na tabela abaixo.

E5pecifegivdae" "      ,ie`     ,            J^^£,.;,i:*`      -    . -€--r,i.us-,g3.h<.*,.`-`',--.( ?1,   '`      x#-i i.f!

Sed9Os
/        Qtd.     x, :famebey   A `   -eeca fry:s

=".:.£y.¥r~v€`:ife - .ae#   xtt

."  ,,I..-'rTi..   -.

CONSULTORIA  E 01 113 18/01/2022

R; 8.500,00I R;  110.500,00ASSESSORIA  CONTABIL Parcelas A3iiT2n!ul2

^9'.                         j:^y,y,r7¥k,                         :~A-A,vy.,'r,-,X

•s,,,;      ?:..,¥-:?:,,    `   ,-i,%;;g~,   `5`iffi&E            \€\`J<     a                             I.±,,`]     L          \\.2&      d`f`tay,rtAi: fisaunco.

Tendo  em vista  que  a  Lei  8666/93,  em  sou  art.13g,  Paragrafo  I  e  art.  25Q  par5grafo  11,

criou  procedimento de  contratac5o direta,  e esta Administr,`J ;5o atendendo solicitacao
da Secretaria Geral desta Canara,  mediante solicita¢ao do iresidente da Comissao de
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Licita¢ao,  entendemos  ser  no  caso  cabi'vel  nos  precisos  termos  do  art.  25  da  Lei  n9
8.666/93,  a  contrata¢ao  de  Consultoria  e  Assessoria  Cont5bil,  por  tratar-se  de  uma
conceituada e tradicional  empresa de  prestac5o de servi¢os `:'e consultoria e assessoria
contabil,  com  especializa¢5o  em  contabilidade  pdblica

Os  servi¢os  que  ora  se  pretende contratar.  recai  na  hip6tese  do  inciso  11  do  art.  25  da

Lei  ng 8.666/93.

Trata-se  de  empresa  de  renome,  conhecida  em toflo o  Esta{lo da  Bahia,  detentora  de

urn  grande  conhecimento  em  administra¢5o  e  gerenciameiito  ptiblico  de  urn  modo

geral   e   que  foi   escolhido   pela  Administra¢5o   por  ser  a   empresa   mais  adequada   a

atender a  singularidade  do  objeto,  e  preenche  os  requisitos  do  art.  3° da  lnstru¢5o  ng

02/2005 do TCM/BA.

Por  tudo   exposto,   opina   essa   Comiss5o   de   Licita¢5o   pela   `=ontrata¢5o  da   Empresa

DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C  LTOA, com  lnexigibilidade de

Licita¢ao,  de  acordo  com  art.  25,  11  da  Lei  8666/93,  para  o  pc.ri'odo  anual  de  dois  mil  e

vinte e dois,  iniciando-se no dia  18/01/2022 a 31/12/2022.

RAZA~O DA  ESCO[HA  -Afl7.  25,  //,  26,  // -Singularic!ade do ol)jeto,  e,  sobretudo  por se

tratar  de  empresa  id6nea  de  grande  conceito  de  mercado.`  de  not6ria  especialidade

em   Assessoria   e   Consultoria   Contabil   Ptlblica   afastando   qualquer   possibilidade   de

disputa, fazendo-se  presente a singu/orJ.dodo do objeto,  ve7. que  a  empresa  escolhida

pela Administra¢5o, justifica  assim  a  inviabilidade da  competff5o.

JLrsT/F/C47tVA DO PfiECO -AfiT. 26,  /// -Condizente com os quantitativos dos servigos,

e  pre¢o  do  mercado,  total  de  13  parcelas  no valor  mensal  de  R$  8.500,00  (Oito  Mil  e

Quinhentos reais), em urn total geral de R$ 110.500,00 (Cento e Dez Mil e Quinhentos
Reais), conforme tabela acima.

Buerarema -Bahia -Bahia,18 de Janeiro de 2022.
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Comiss5o de Licitac5o:

Presidente:

M.,mb,.s..  IJPu-Fk   Q_4_
Leonardo Alves Mota

Valdir Braz  dos  Santos
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PARECER

JURfDICO
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PARECER DA ASSESSORIA JURfDICA

ORIGEM: CAMARA MUNICIPAL

ASSUNTO: Contrata¢5o de Servi€os de Consultoria e Assessoria Contabil

PERioDO: 12 (doze) meses

PARECER

Foi   solicitada   a   analise  juri'dica   em   rela¢5o   a   contrata¢ao   da   empresa   DINAMICA

CONSULTORIA  E  ASSESSORIA  MUNICIPAL S/C  LTDA  CNPJ:  I-3.333.185/0001-06,  para  a

Consultoria  e Assessoria Contabil,  pelo periodo de  18/01/202 ?  a 31/12/2022.

0   art.   25,   inciso   11   da   Lei   8.666/93,   bern  como  o   art.   39   da   lnstru¢ao  TCM/BA  n9

002/2005,  preve a aplicacao do instituto de inexigibilidade.

Nos  precisos  termos  da   Lei   8.666/93,  ap6s  previamente   '"nalisada   os  documentos
acostados  ao  processo  administrativo  em  apre¢o,  e  considi?rando  a  inviabilidade  da

competi¢5o,      e      pela      singularidade,      c`pino      favoravelmente      pela      modaljdade

ineri.gi.bi./i.dado,  vez  que  preenche  os  requisitos  da  legisla¢ao  aplicavel  a  especie,  em
especial  os da  Lei  8.666/93 -art.  25,11.

S . in .J .

E o parecer.

Buerarema -Bahia -Ba`. ;a,  18 de Janeiro de 2022.

Lulz FERNA\LE2rLiELRON GUAR^
AB'/BA 26.001
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lNEXIGIBILIDADE 01 2022

ATA DA COMISSA0 DE LICITAcji

Ao dezoito dia  do  mes de janeiro de dois  mil e vinte  e dois,  com  ini'cio as dez horas,  na

Sede desta Camara, onde fijncionam as reuni6es de iliteresse desta Administra¢2io,  por

determina¢5o   do   Excelentl'ssimo   Sr.   Roque   Borges   do   N?scimento,   Presidente   da

Camara  de  Buerarema,  em  cumprimento  ao  Artigb  25  da   .ei  8.663/93,  paragrafo  11,

reuniu-se  a  Comissao  de  Licita€ao.  Presentes  todos  os  merri'jros,  com  a  finalidade  de

examinar a pedido de Contratacao de empresa  para  prestar ..is Servi¢os de Consultoria

e Assessoria Contabil,  da Camara  Municipal de  Buerarema,  c{urante o ano de 2022,  por

despacho    exarado    que    faz    parte    deste    processo,    deci(Jiu    essa    Comissao    pela

lnexigibilidade,   de   acordo   com   art.   25,   11   da   Lei   8666/93,   para   a   contrata€ao   dos

servi¢os  a   empresa   DINAMICA  CONSULTORIA  E  ASSESS0fllA  MUNICIPAL  S/C  LTDA

CNPJ:  13.333.185/0001-06.  N5o  havendo  nada  mais  a  tratEr,  a  reuniao  foi  suspensa,

ate  que fosse  lavrada  a  presente ATA.  Reaberta  a  reuniao,  a  ATA foi  lida  e  discutida  e

finalmente   conclu`da.   Eu,   Michel   E`.3ngelista   de   Souza,   Prt?sidente   da   Comissao   de

Licita¢ao,  lavrei a presente ATA, que vai assinada pelos merr,:tros da Comissao.

i:in,  18 de Janeiro de 2022.

A COMISSAO  DE  LICITACAO:

CNPJ/MF:  16.420.457/0001-95 -Mandato:  2021rm22 -Email: gTivbuerarema®amail`com
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ATO DE PUBLICACAO

DE HOMOLOGACAO E

RATIFICACAO DE

DISPENSA DE

LICITACAO
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EDITAL DE HOMOLOGA RODE

INEXIGIBILIDADE  N9 01 207.2

0  Presidente  da  Cfmara  de  Buerarema  -  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuic6es

legais,  que  lhe  s5o  conferidas  pcir  Lei,  toriia  pdblico  a  lnexigibilidade  de  Licita¢5o  n9

01/2022,   por  decisao  exaraua   pela  Ccimiss5o  de  Licitacao  em  03/01/2022.   Objeto:

Servi¢os   de   Consultoria   e   Assessoria   Contabil   para   atendcr   a   Mesa   Diretora   e   as

Comiss6es da Camara  Municipal, pelo peri'odo de 18/01/202;  a 31/12/2022.

Sendo    ratificada    a    contrata¢5o   da    empresa:    DINiMICA   CONSULTORIA   E

ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA, CNPJ: 13.333.185/0001-lt6.

Buerarema -'}ahia,  18 de Janeiro 2022.

Presidente da C6mara

tith-ftytly+fitir
Leonardo Alves Mota

Controlador Municipal

CNPJ"F:  16.420.457/0001®5 -Mandate: 2021/2022 -Email: £rmvbuerarema@amail.com
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RATIFICACAO

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

A   Camara   Municipal   de   Buerarema   -   Bahia,   por   '?eu   Presidente,   ratifica   a

lnexigibilidade    de    Licitacao    n9   01/2022,    por   decisao    excirada    pela    Comiss5o    de

Licita¢ao em 03/01/2022.

Buerarema -Bahia,  18  de Janeiro 2022.

Presidente da Camara

CNPJINF:  16.420.457rooo1+95 -Mandatr):  2021/2022 -Email:  (;mvbuerarema@amail com
"TODOS POR BUERAREMA"



`L>'
Gabinete da Presidencia

A

r\

CAMARA MUNICIPAL  DE BUERAREMA
ESTADO  DA BAHIA - Poder Legislativo

Avenida G6es Calmon, N° 659 -Pr6dio
Centro -CEP:  45.615-000

Buerarema  -Bahia  -Brasil
Whatsapp da Camara +55 (73) 98891-9677

www camara  buerarema  ba  io or

DECLARAC6ES
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DECLARA

Declaramos     para     fins     de     comprova¢5o     de     oublicidade     do     Ato
Administrativo    que    os    atos    pertinentes    ao    pri-jcesso    administrativo
lnexigibilidade    ng   01/2022,   foi    publicado    no    mijral    da    Camara,    em

consonancia   com   as   disposi¢6es   da   Lei   Organica,.   inclusive   Extrato   do

Contrato    no    AirDoc    -    P5gina    Eletr6nica    da    C;]mara    Municipal    de
Buerarema, e em murais da mesma.

Em,  :18 de Janeiro de 2022.

MICHEL EVANGELISTA DE SOUZA
PRESIDENTE  DA  COMISSAO  DE  LICITA¢AC
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DECLARA

Declaramos,  para  os fins  de direito  e  prova junto ao  TRIBUNAL DE  CONTAS

DOS   MUNIcl'PIOS   DO    ESTADO   DA   BAHIA,   que   as   atos   pertinentes   a

inexigibilidade  de  licitacao  n9  01/2022,  foram  publl.cados  nos  murais  da

mesma,   em   Reparti¢6es   pdblicas   deste   Municfpi{}   no   AirDoc  -   Pagina
Eletr6nica da Camara  Municipal de  Buerarema, e em murais da  mesma.

Em,  '18 de Janeiro de 2022.

PREsiDENTE  DA COM ISSAO DE  IICITAC^O

pof ro_Lk3 at f ode
Leonardo Alves Mota

MEMBRO

W#JkS#k:ossr:[k.ios
MEMBao
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DECLARA AO

Declaramos      para     fins     de     comprova¢ao     de      publicidade     do     Ato

Administrativo    que    os    atos    pertinentes    ao    Processo    Administrativo

lnexigibilidade    ng    01/2022,    foi    publicado    no    mural    da    Camara,    em

consonancia   com   as   disposi¢6es   da    Lei   Organica   no   AirDoc   -   Pagina

Eletr6nica  da  Camara  Municipal  de  Buerarema,  em  murais da  mesma  e em

jornal  de  circula¢ao.

Em,18 de Janeiro  de  2022.

hge€sta
pREsiDENTE  DA cOMissao  DE  Lici

p"urprchoQItfiodi+
Leonardo Alves Mota

MEMBRO

''/v#iinr%r#zdLO`ssfaaif:t#s
MEMBRO
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CONTRATO
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C^lvIARA MUNICIPAL DE BUERAREIVIA
ESTADO DA BAHIA -Poder Legislativo

CONTRATO DE  PFtESTACAO  DE SERVICOS'iNO 03/2022
Art. 55, da  Lei  Federal no 8.666/93

CONTFIATO     DE      PRESTA.CAO      DE     SERVICOS
TECNlcos   EspEclALlzAr,oS   EM   AssEssoRIA
CONTABIL,          NO          ACOM PAN HAM ENTO          I
CONTROLE    DA    EXuCA¢^{)   OR¢AMENT^RIA    E
FINANCEIRA QUE  ENTRE  SI CELEBRAM  C^MAFIA
MUNICIPAL      DE      BUERAREMA     E      DINAMICA
CONSuLTORIA  E  ASSESS¢RIA  MUNICIPAL  S/C
LTDA.

CAMARA  MUNICIPAL  DE  BUERAREMA,  com  sede  a  Avenida  G6es  Calmon,
659,     centro,     Buerarema-Bahia,     CNPJ     no     16.420.4!;7/0001-95     neste    ato
representado    por    seu    President:e,    ROQUE    BORGE,i,    DO    NASCIMENTO,
brasileiro,   solteiro,   inscrito   no   CPF   -sob   o   n°   531.41Ct.165-34   e   portador  do
RG.    n°   394400100-   SSP/BA   doravante   denominada   CONTRATANTE   e      a
Empresa    DINAMICA   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   MUNICIPAL   S/C
LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  no  13.333.185/0001-06,  estabelecida  na  Avenida
Jorge  Teixeira,   807,   -   Bairro  Candeias,  Vit6ria  da  ConJ.iuista,  CEP:   45.020-700
devidamente  representada  por  seu  s6cio,  Sr.   Marcus  \/inicius  Sobrinho  Sousa,
brasileiro,   casado,   contador,   portador  do   CPF  n°   050,986.905-01,   doravante
denominada   CONTRATADA,   os   quais   subscrevem   o   presente,   resolvem   de
comum  acordo  e  observando  as  normas  da   Lei   Feder€.:  n°  8.666/93,  firmar  o
presente  contrato,  que  sera  regido  pelas  clausulas abaixo:

1;

DO OBJETO
CLAUSuLA  PRIMEIRA:  E  ob]eto  do  presente  contrato  a  Prestacao de  Servicos
de   Consultoria    e   Assessoria    Cont5bil,    no   acompanramento   e   controle   da
execucao  orcament5ria  e  Financeira.

DDOS  PRECOS E  DAS CONDIC6ES DE  PAGAMENTO
CLAUSULA SEGUNDA:  Pelos servicos  ora  pactuados  a  GONTRATANTE  pagafa
a    CONTRATADA    o    valor   global    de    R$    110.500,00    (Cento    e    Dez    mil    e
Quinhentos  reais),  correspondentes  a  13  (treze)  parcelE 3  durante  o exercicio  de
2022  (Janeiro/Dezembro).

Paragrafo   Primeiro.    0   valor   mensal    sera    de    R$    8.500,00    (Oito    mil   e

Soul:gJeen,;o:o:e|::S,).afonm.:rf:::F"::|o„ae[:I;:ndearacciiiou!eu';:i8euT\froAS.foesnt::#,:::
identificados   no   item   "5.2"   da   CLAUSULA   QUINTA   serao   pagos   no   mss   de
D:ZNep:ir::6a:Sae°:=:::a.r;::S:,:0;[2°2:aE':,:et::rfu:e:°ri°a°:°m`:=e©

"TODOS POR BUERAREMA"                                                               /
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Gabinete da Presid6ncia

c^iviAFtA MUNiclmiL DE BUERAREMA
ESTADO DA BAHIA -Poder Logislativo

Avenida G¢.es Calmon, N° 659 - Pr6dio
Centro -CEP: 45.615®OO

•Buerarema -Bahia -Brasjl
Whatsapp da Camara +55 V3) 98891-9677

wwwcamara.buerarema,ba ie ora.br

Quinhentos  reais)  cada,  nos  termos  do  caput  da  preserita  clausula,  a  ser  paga
em   conjunto   com   a   parcela   mensal   referente   ao   m6s   em   que   concluido   o
referido  servico.

Paragrafo  segundo.  0  pagamento  acima  referido  sera  efetuado  atrav€s  de
dep6sito  devendo  o  respectivo  cr6dito  ser  lancado  na  Conta  Corrente:  73756-9
Agencia:   0188-0,   do   Banco   Brasil   -   Vitoria   da   Conquista/BA,   em   nome   da
CONTRATADA.

Paragrafo terceiro. A falta  do  pagamento  de  alguma  parcela  mensal  a  que se

:eat:rred::aepsu:'a;maR#a:a::nT,dT::t,::::rMqe(Tmd:02r°/:e#;Sp::rmceesntd°e)ast°r::::
titulo  de juros.

Paragrafo  quarto.   Nas  oportunidades  em  que  os  st:rvi¢os  forem   prestados
fora  da   sede  da  CONTRATADA,  a  CONTRATANTE  se  responsabilizara   pelas
despesas   de   transporte,   hospedagem   e   alimentacao   do(s)   consultor(es)   da
mesma.

Paragrafo  quinto.   Pelos  servi¢os  enumerados  nos  it€:ns  acima,  esclarece-se
que  as  despesas  serao  c`)mputadas  da  seguinte  forma:  GOO/o  dos  servicos  ser5o
computados  em   pessoal  e  400/a  serao  computados  em   insumos,   no  intuito  de
n5o  ser  contabilizado  todo  o  valor  dentro  do  limite  estiFiulado  no  art.  20  da  Lei
de  Responsabilidade  Fiscal.

D0 CREDITO ORCAMENT^FuO
CLAUSULA   TERCEIRA:   As   despesas   decorrentes   do   presente   instrumento
correrao  por conta  do  seguintes  Elementos Orcament5rios:

0101  -Camara  Municipal
2002  -  Manuteneao  das Atividades  da  Camara

3390.35.00.00  -Servi¢os  de  Consultoria
3390.39.00.00  -Outros  Servi¢os de Terceiros  -Pessoa Juridica

DAS OBRIGAC6ES DA CONTIIATANTE
CL^USuLA QUARTA:  A  CONTRATANTE  obriga-se  a:

4.1)  colocar a  disposic5o  da  COI\lTRATADA,  no  devido  tempo,  todos  os  dados,
documentos,  informac6es,  elementos e/ou  materiais adequados e  necess5rios a
execu€ao  dos  servicos;

4.2)   comunicar  a   CONTRATADA,   por  escrito   e   em   `:empo   habil,   quaisquer
instruc6es  ou   procedimentos   a   serem   adotados   pela   mesma   sobre  assuntos
relacionados  a  este Contrato;

4.3)     permitir     a     Col\ITRATADA     o     acesso     de     seu     pessoal,     veiculos,
equipament:os  e  materials  as  areas  determinadas  para

CNPJ/MF:  16.420.457/0001-95 -Manda(o:  2021/2022 -Email:  t;'
"TODOS POR BUERAREMA"
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C^MARA MUNICIP/+i DE BUERAFtEMA
ESTAD0 DA BAHIA -Poder Legislativo
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4.4)     efetuar     os   ,pagamentos     devidos     pelos     servi€os,     nas     condie6es
estabelecidas  na  CLAUSULA  SEGUNDA;

4.5)  custear as  despesas de  hospedagem,  alimentas5o  a  deslocamento  sempre
que  algum  funcion5rio  da  CONTRATADA  for  designadi?  para  atendimento  fora
da  sede da  CONTRATADA.

DAS OBRIGAC6ES DA CONTRATADA
CL^USULA QUINTA:  A CONTRATADA obriga-se  a:

5.1)   elaborar   relat6rios   auxiliares   por  solicitacao   da   {:;ONTRATAI`lTE   ou   por
iniciativa   pr6pria,   caso   em   que   sera   precedido   sempre   de   justificativa,   de
acordo  com  os  dados  e  orientag6es  fomecidos  pela  CONTRATAl`lTE;

5.2)  elaborara  a   Proposta  de  Orcamento  para  o  Legis'ativo  e  a  Prestacao  de
Contas  Anual,  de  acordo  com  as  normas  ditadas  pelo  Tribunal  de  Contas  dos
Municipios     e     de     acordo     com     os    dados    e    orienl/ac6es    fornecidas     pela
CONTRATANTE,  servicos  esses  que  terao  custo  identifo  ao  definido  no  capuf
da  CLAUSUIA  SEGUNDA  e  nos termos de  seu  paragrafo  primeiro;

5.3)  zelar pelo  born andamento  dos  servicos.

DA  MULTA
CLAUSULA  SEXTA:  Pelo  nao  cumprimento  de  qualquer  uma  das  obriga¢6es,  a
parte  prejudicada  sera  ressarcida,  cabendo,  ainda,  multa  no  valor equivalente  a
2%  (dois  por  cento)  do  valor  do  contrato,  excepcionadt:  o  nao  cumprimento  do
quanto  disposto  no  capLtt da  CLAUsulA  SEGUNDA do  pi-esente  instrumento  por
parte   da   CONTRATANTE,   cujas   consequencias   encontram-se   previstas   no
paragrafo  terceiro  da  referida  Clausu!a.

DA RESCIS^O
CLAUSULA    SETIMA:    0    presente    contrato    podera    ser    rescindido    pelas
situac6es   previstas   no   art.   78,   da   Lei   Federal   n.   8.666/93,   caso   em   que   a
COI`ITRATANTE   fara   "jus"   as   garantias    previstas    ijo   art.    77   da    Lei    em
referencia.

:h]uNsiriAG.oB#3£P5DPFesi#atoencontra-scinsendonaship6teses
de   inexigibilidade  de   licitacao,   a   luz  do  inciso  11   clo  art.   25,   combinado  com   o
art.13,  da  Lei  Federal  n.  8.666/93.

CNPJ"F: 16.420.457/0001-95 -Mandate: 2021ra022 -Email: £iivbuerarema®amail.com
`TODOS POR BUERAREMA"
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DA  LEGISLACAO
CLAUSULA    NONA:    0    presente   contrato    sera    regicho    pela    Lei    Federal    n.
8.666/93     e     posteriores    aiterae6es,     devendo     os     casos     omissos     serem
regulamentados  pela  legisla€ao  especifica.

CLAUSULA  DECIMA:  0  presente  contrato  ter5  como  fiscal  o  Sr.  Valdir  Bras
dos Santos,  conforme o  art.  67 da  Lei  8.666/93  e post€riores alterac6es.

DA VIGENCIA DO CONTRAIg
CLAUSuLA  DECIMA PRIMEIRA:  0  presente contrato  vigorara  a  partir da  data
de   sua   assinatura   e   vigera   pelo   prazo   de   12   (doze)   meses,   no   periodo   de
10/01/2022  a  31/12/2022,  podendo  ser  prorrogado  pela  anuencia  das  partes.

DO, FORO          ,
CLAUSULA   DECIMA   SEGUNDA:   As   partes   elegem  v.   foro   da   Comarca   de
Anage  como  llnico  para  dirimir  quaisquer controv6rsias  resultantes  do  presente
contrato,  renunciando a  qualquer outro,  por mais  especiill  que  seja.

E  por  acharem,  de  comum  e  perfeito  acordo,  lavram  a  presente  contrato  na
presen¢a  das  testemunhas  abaixo  assinadas,  em  03  (tres)  vias  de  igual  forma  e
teor.

Buerarema,  em  18  de Janeiro  de  2022

NASCIMENTO
Camara Municipal de Vereadores de Buerarema/BA

Contratante
I

RE/
;aj uldct dr I
Testemunha-CPF -ir:2€ ,,c+c L! 3 s-s  {, I s

.4jtjhe_Ow.gatry±tryut97
2a Testemurha
CPF N°c,14 '/2c7   5 '/ 5   G  2

CNPJ/MF:  16.420.457/0001-95 -Mandato:  2021/2022 -Email: £`
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EXTRATO DE

CONTRATO E
PUBLICACAO
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HOMOLOGA A0  DE   INEXIGIBILIDADE  N°    01/2022

0   Presidente   da   Camara   de   Buerarema    -    Bahia,    no   uso   de
suas   atribuig6es   legais,    que   lhe   sao  conferidas  por  Lei,    torna
publico     a     decisao     exarada    pela     Comissao     de     Licitacao     em
12/01/2022,   para  com  a   Inexigibilidade  de  Licitacao  n°   01/2022.
Objeto:    Contratacao    de    Servicos    de    Consultoria    e    Assessoria
Cont6bil,    no  acompanhamento  e  controle  da  execugao  or9ament6ria
e  f inanceira.

Buerarema   -   Bahia,    12  de  Janeiro  2022.

MICHEL   EVANGELISTA   DE   SOUZA

Presidente  da  Comissao  de  Licitacao

ROQUE   B0RGES   D0  NASCIMENT0

Presidente  da  Cfimara

Registre-se
Publique-se

Cumpra-se

CNPJ/MF:  16.420.457/0001-95 -Mandato: 2019/2020 -Email: cmvbuerarema®amail,com
``A UNIA0  FAZ A  FORCA"
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RATIFICAcho

A     Camara     Municipal     de     Buerarema      -      Bahia,      por     seu
Presidente,    ratifica  a  Inexigibilidade  de  Licitacao  n°   01/2022,
por  decisao  homologada  pela  Comissao  de  Licitacao  em  12/01/2022.

Sendo     ratificada     a     contratacao     da     empresa:      DINAMICA
CONSULTORIA         E         ASSESSORIA         MUNICIPAL         S/C         LTDA         CNPT:

13. 333.185/0001-06.

Buerarema    -   Bahia   17  de  Janeiro  2022.

ROQUE   B0RGES   D0   NASCIMENT0

Presidente  da  Camara

CNPJ"F:  16.420.457/0001-95 -Mandato: 2019/2020 -Email: cmvbuerarema®amail.com
"A UNIAO FAZ A FORCA"
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C^MARA MUNICIPAL  DE  BUERAREMA
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Fono:  +55 (73) 3237-1919

www.camara.buerarema.ba.io.ore.br

PROCESS0  ADMINISTRATIV0   03/2022

EXTRAT0   DE   CONTRATO

CONTRATO   N°      03/2022

INEXIGIBILIDADE   DE   LICITACA0   N°      01/2022

CONTRATANTE:    CAMARA   MUNICIPAL   DE   BUERAREMA   -BA,    pessoa   jurldica   de   direito   pt]blico

interno,   CNPJ  n°   16.  420. 457/0001-95,    estabelecida  na  Avenida  Goes  Calmon,    659,   Centro,
Buerarema,    Estado   da  Bahia,    neste   ato  representado  pelo  Presidente,    Sr.    Roque   Borges
do   Nascimento.

CONTRATADO:   DINAMICA   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA  MIJNICIPAL   S/C   LTDA,    pessoa   jurldica   de

direito    privado,     Avenida    Jorge    Teixeira,     n°    807,     -    Bairro    Candeias,     Vitdria    da
Conciuista,   Estado  da  Bahia,    inscrito  no  CNPJ/MF  sob  n°   13.  333.185/0001-06,    devidamente

representada   por   seu   s6cio,    Sr.    Marcus   Vinlcius   Sobrinho   Sousa,    brasileiro,    casado,
contador,    portador   do  CPF   n°      050.986.905-01.

OBJETO:   Servigos   de   Consultoria   e   Assessoria   Contdbil,    no   acom|)anhamento   e   controle
da  execucao  or9amentdria  e   financeira.

FUNDAMENT0  LEGAL:   Lei   de   Licitac6es   n°   8.666/93,    na  forma  prevista  no  art.    25,    inciso

11,     §1°,    vinculado   ao  Processo  administrativo  n°     03/2022.

PAGAMENTO:   0   valor   total   do   presente   do  Contrato   6   de   R$   110.500,00    (Cento   e   dez   nil
e   quinhentos   reais).    0  pagamento   sera   efetuado   em   13   (treze)   parcelas   no   valor   de   R$
8.500,00   (Oito  nil   e   quinhentos  reais),    ate  dia  30   (trinta)   de   cada  mss   da  prestacao
dos   servicos,    ap6s   a  emissao  da  Nota  fiscal/Fatura.

VIGBNCIA:   0  I)resente   contrato  passa  a  vigorar   a  partir   de   sua  assinatura   e   terd   seu
t6rmino   em   31   de   dezembro   de   2022.

Buerarema    -    Bahia,    em   17   de   janeiro  de   2022.

Roque   Borges   do   Nascimento

CAMARA   MUNICIPAL   DE   BUERAREMA

Contratante

Marcus   Vinlcius   Sobrinho   Sousa

DINAMICA   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   MUNICIPAL   S/C   LTDA

Contratado

CNPJINF: 16.420.457/0001-95 -Mandato: 2019/2020 -Email: cmvbuerarema®amail.com
"A UNIAO FAZ A FORCA"
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Cam.r-Nuricip.I de Bi-r-I.in. I Poder Lapinl.tit ro
E.ta®o a. Balila -te
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G.birrete d\ Pr®sid6rtj.

C^N^R^ Nu.lICIPAI  I)E BLIERAREA.A
ESTAtro DA BALiIA  -Poder Legislati`/adyowthcou:±ife-"ng

B:imroml -a.hl. , Drleil
Folie:+65(73}3237-19LJ

±!Qg!^/.C.in.r2.buererome.ba.Ioora.br

Bqulife

A    C{`Llare    t&mcipal     d.    8uerq-em      -    nBchia.     par     s€u
Fr.eident..   ratific`-`  .  InejLi.Lbilid.a.  de  Lici{4¢&o  nn   01/3022.
pox deci rib bo.olo..dr oel. C-i!s£¢ A. Licita¢?`to  a-12/ol,rma.

Sendo    rati£3.c.ch    .    cmLr&tfty`io    dr    .tipr.sa.     D"rmcA
ouE5uimn     8    t=±±EE±i     rmc".     syt     LTi]L     orT:
in 333. i85/oeol".

B`i.rarep   -   B.hia,   lT  de  Jaceiro  2022,

ROQUE   BORc.Es   DO   riAsclRENTc

PresideT`.1c!   da   C£Lr=a.ra

CpevNF:  1e_d20,457oo01195 -llondde-2019Q02b  -Enul*
'`A uNlto FAZ A FORCA"
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c^M^R^ NUNiclpAi I]E BUElunEM^
E®TADC DA BA[llA  . Poder Lapl.I.live

Av.nida G6.. C.lmon, N° ®50 -Pfodlo
C utro -CEP: 45 616J)OO

Buer.rorr. -a.ti. -Bn3«
Foce:  +55 (79 3237-1919

pROcEssO  ADiilNlsTRATrvo  03/202?

EXTRAT0  I)E  CONIRA`I`0

CONTRAT0   Nu      03/2022

TNEXTGTBIl.TDADE   DE   LTCITACA0   N°       01/2`;)22

'

CcamA"RE;   CAIIARA  I(mcpAI  d3  BlmFDIA  -8^   pessoa  jLric'i3a  de  diroito  p]blico
interr`o.   CNI'J  i`®   16. 42C. 45T/cool-gi    estabelecidr  ra  A`enida  G<}=s  Ca][oci`   659.    Cchtro,
&!erarc.na,    ELstad3  ch  3ahia\   rreste  ate  rq)resentado  polo  Presir\in=e`    Sr,    Rcaiie  Bca'Ees
do   REsci,nFrito.

CrmAI^Do;  Dm`lBCA 0o.HLT0RI^ I ^SSBSsoRIA uncpAL  s/C  LTLA   pessca  Jut-idica  de
dlrelto   pri`.'ado,     ,17enida   jcIT:a    Teixeira,     n®     80T.     -   BaizT?     ;ardeias      Vitlria    da
Coru]`,i`(a.   F,=taiin  dp.  Bahi2..    irtscrlto  in  Cm]/P  soli  n.1?   rs,  ltr;/Cro1-06,    de..`2dai,ETiLE

represca`tada  pQi`  sea  sacio,    Sr.    *arais  VirilciLis  b®drlnho  Scn=-€     trasi]eiro,    casacb,
comador.   portat!or  do  fir  ir    050. 9Eb. mol.

CBJRTO.   Son.]co5   i,€  Cormjltrn-ia  :   L.fessoria   rmtdbil.    ro   ac`-oi}ainamen.,a  e   ccrr.role
cia   e`eou¢d3  ci.p{\nen-Ldr ia  e   fmanceizh

flmAlfmo LEmL:  Lei  de  Lrcltac6es  rf   8. 666/S3.   in  foma  fre`.i<ta  nc>  art.   :5,   lriciso
11.     § I..    v'mculado  ae  rrocesgo  adnirLstratiro  r`.     Ou/2On=.

PAGiuno:   0  .raloLv  total  do  creserte  do  Contrato  6  de  H$   Ilo. i(tJ,cO   (Canto  e  dez  in:
e  qu»]rmtcs  reaisJ,   0  REazBmtc  sera  ctetuaclo  c"  13   (treze)   Fig.colas  ro  valor  de  RS
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Cc\-tratante
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DIN. MICA  CQELTORI^  8  ^SSESSORI^  LINICIPAL  S/C  LTD^
Ccritratado
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A EMPRESA
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I  I  Dinamica
A Dir`amica Consultoria & Assessoria Contabil dedica.se de forma  ciualificada e eficiente 6

adri`inistra¢ao pL]bli[a.  Desde  2004,  quando foi criada, atende diversas  prefeituras da  Bahia

primando  pela  agilidade.

A  Dmamjca  responde ds atuais  necessidades dos 6rgaos  pdblicos municipais com  inova¢ac> e

i`ompetencia  reconnecida em todo  Estado.  Formada  por iJma equipe multidiscipljnar,  a

empresa oferece solu[6es customizadas com atendimento de primeira e trabalho focado em

resultados.

Nossos Servicos

As5essoria Contabil:  Or¢amentos;  Balancos e  demonstrativos contabeis, or¢amentaria,

financeiros e  patrimonlais;  Relat6rios; 6astos com  pessoal,  divida  pdbljca,  educa¢5o,  saride  e a

execu¢ao or¢amentana;  Acc>mpanhamento e controle de execu¢5o orfamentaria;  An5lises e

ir`terpreta¢5o dos resultados econ6micos e financeiros; Acompanhamento e orientacao para

execu¢ao  or¢amentaria e finance.Ira de conver`ios.

Assessoria em  Recursos  Humalios:   Registrc)  de empregados;  Rescis5o contratuais;  Ferias

Assur`tos  sindlca]s;  RAIS-Relac5o  Anual  lr`forma¢5o  Soclais;  DIRF-DeclaraE5o  de  lmposto  Retido

na  Fonte;  Fiscaliza¢5o  Previdencjaria  e Trabalhista;  GRF/GFIP-Fundo  de  Garantia.

lmplanta¢ao de Controle lnterno:  Fiscaliza¢5o contabll, finar}ceira, or¢ament5ria, operacional

e  petrimon'ial`

SITE  ELETR6NICO..  gdinamica  com.br
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SITUACAO CADASTRAL



Comprovanle de lnscrtgio e de Sltua¢ao Cadaslral

Comprovante de ln§crieao e de Situa¢ao Cadastral

Contribuinle,

Confira os dados de  ldenti(icaqao da  Pessoa  Juridl.ca e,  se  houver qiJalquer djvergencLa,  pro\ndencje junto a
F{FB  a siia  atuallzagao cada5tral.

A  Informacao sobre a porte que consta neste comprovante e a decLarada polo contribuinte.

Aprctvado  pela  lns(ruc5o  Normativa  RFB n°  1.634, de 06 de  maio de 2016.

Eniitldo no dia  04/01/2019 as  17:55:11  (data e hcira de Brasilia).

Consulta OSA / Capital Social Voltar

Pag,na,1/1

i `.3L;ataf  ia;  r|a

.     rd'a    mD'es+a.

•\  RFB agi.adece a siia visita.  Para informa¢6es sobre politiczl di. privacidade e uso, £Jj{iii!=±qm`

\[utthze`ii:irj!:Era

h ll p ,J rwww recei la fa? enda gov br/PessoaJu rid.ca/C N PJ/crureva/C r\pireva_Sat k:itacao. aso



MINISTERIO  DA  FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da  Fazenda  Nacional

A

A

CERTIDAO  POSITIVA COM  EFEITOS  DE  NEGATIVA  DE  DEBITOS  RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS  E A  DivIDA ATIVA  DA  UNIAO

Nome:  DINAMICA  CONSULTORIA  E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C  LTDA
CNPJ:  13.333.185/0001-06

Ressalvado   o   direito   de   a   Fazenda   Nacional   cobrar   e   inscrever   ciuaisquer   dividas   de
responsabllidade do suielto  passivo  aclma  identificado  que vlerem  a  ser apuradas,  e  certificado  que

1.  constam  debltos  admlnlstrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasll  (RFB)  com
exigibilidade  suspensa  nos  termos  do  art.151   da  Lei  n°  5.172,  de  25  de  outubro  de  1966  -
C6digo   Tributario   Nacional   (CTN),   ou   objetc>   de   decisao  Judicial   que   determina   sua
desconsidera9ao para fins de certificagao da  regularldade fiscal,  ou  ainda  nao vencidos;  e

2.  constam  nos  sistemas  da  Procuradoria-Geral  da  Fazenda  Nacional  (PGFN)  debitos  inscritos
em  Di'vida Ativa  da  Uniao  (DAU)  com  exigibilidade  suspensa  nos termos do art.151  do  CTN,  ou

garantidos mediante  bens ou  direitos,  ou com embargos da  Fazenda  Ptiblica em  processos de
execu9ao fiscal,  ou  objeto de  decisao judiclal  que determina  sua  desconsideragao  para flns  de
certificagao  da  regulandade fiscal

Conforme disposto nos arts.  205 e 206 do CTN,  este documento tern os mesmos efeitos da certidao
negat,va.

Esta  certldao  e  vallda  para  o  estabeleclmento  matriz e  suas filiais e,  no caso  de  ente federativo,  para
todos  os 6rgaos e fundos pdblicos da  administragao direta a  ele vinculados.  Refere-se a  sitiiaeao do

::Jse'::npeaasss!:Pan,:,ad:bj:°radgarapoF:n:c:ad::ENT:::r::j9neo'::i::',V:ea;4C::tjr:?hu:9::ST§::I,alsprevIstas

A  aceita?ao  desta  certidao  esta  condicionada  a  verifica?ao  de  sua  autentlcidade  na  Internet,  nos
endere¢os  <http.//rfb.gov.br>  ou  <http //www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida  gratuitamente com  base na  Portaria  Conjunta  RFB/PGFN  n°  1.751,  de 2/10/2ol4
Emitida  as  08'28  08  do dia  06/12/2021  <hora  e data  de  Brasilia>.
Valida  ate  04/06/2022.
C6digo de  controle da  certidao:  9BED.DF2D.7016.4690
Qualquer rasura  ou  emenda  invalidara  este  documento.



GOVERNO DO ESTADO I)A  BAHIA

SECRETARIA  DA  FAZENDA

r\

A

Emissao:  29/11;'202]    15:59

Certidao Negativa de D6bitos Tributarios

(Emitida  para  os  efeitos dos arts.113 e  114 da  Lei  3.956  de  11  de  dezembro de  1981  -C6digo
Tributario do E8tado da Bahia)

Certidao  No   2o21.925532

RAZAO   SOCIAL

\\\\\\\\\\\u\u\u\\\\u\\\\\\\\u\\\\\\\\
lNSCFil¢AO   ESTADUAL CNPJ

I 3.3J3.185/000 I -06

Fica  certificado que  nao constam,  ate a  presente data,  pendencias de responsabilidade da  pessoa fisica  ou iuridica  acima
ldentlflcada,  relatlvas aos tributos admlnlstrados  por esta  Secre(arla

Esta  certidao  engloba  todos os  seus estabelecimentos quanto  a  inexistencia  de debitos,  Inclusive os  inscritos  na  Divida

Ativa,  de competencia  da  Procuradoria  Geral  do  Estadc)`  ressalvado o direito da  Fazenda  Pdblica do  Estado da  Bahia

cobrar quaisquer debitos que vierem  a  ser apurados  posteriormente

Emitida  em  29/11/2021,  conforme  Portaria  n° 918/99,  sendo valida  por 60 dias,  cc)ntados a  partir da  data  de sua

emissao

A AUTENTICIDADE  DESTE  DOCUMENTO  PODE  SER  COMPROVADA  NAS  INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET,  NO  ENDEF`E¢O  http://\^rww.sefaz.ba.gov.br

Valida  com  a  apresentaeao  coniunta do  cartao onginal de  inscrieao  no  CPF  ou  no  CNPJ  da

Secretarla  da  Recelta  Federal do  Minislerio da  Fazenda

Pa&ma   I   de   I R1`1(`i`rtidaoNi`ga1i\arpt
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Consulta  Regularidade  do  Empregador

i   ____
€A'ngJELA

-  I  I  -'i   -=  \ _` `=\ N f=} M   `= -^i,   F E I E F3 A L

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:          13.333.185/Oooi-06
Raz5o  SocialDINAMICA CoNSuLTORIA  E  AssEssoRIA MUN  sc
Endereco:          B:A/ 55B£:_07¥;Z  REBOUCAS307  A/  CENTRO / VITORIA  DA coNQulsTA/

A  Caixa  Ecctn6mica   Federal,  no  uso  da  atrjbui€ao  clue  lhe  confere  o  Art.
7,   da   Lei   8.036,   de   11   de   maio   de   1990,   certifica   que,   nesta   data,   a
empresa  acima  identificada  encontra-se  em  situac5o  regular  perante  o
Fundo  de  Garantia  do  Tempo  de  Servjco  -FGTS.

0    presente    Certificado    nao    servir5    de    prova    contra    cobran¢a    de
quai5quer   d6bitos   referentes   a   contribui¢6es   e/ou   encargos   devidos,
decorrentes  das  obrlgac6es  com  o  FGTS.

Validade:13/12/2021  a  11/01/2022

Certificac5o  Ndmero:  2021121301201829002570

Informacao  obtida  em  13/12/202114:22:03

A    utiliza¢5o    deste    Certificado    para    os    fins    previstos    em    Lei    esta
condicionada     a     verifica5ao     de     autenticldade     no     site     da     Caixa:
www.caixa.gov.br

https  //consulta-crf caixa  gov br/consullacrf/pages/consultaEmpregador.isf



.     `,      )      ,ch
iRE-:

Prefeitura Municipal de Vit6ria da Conquista
Secretaria Municipal de Finan?as e Execueao Oreamentaria

Cadastro de Atividades Econ6micas

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA
NQ  0081651  /  2021

RAZAO  SOCIAL    0109880 ~ DINAMICA CONSULTORIA E A MUNICIPAL S/C  L

(`,NPJ      13.333.185/0001-06

lNSC    MUNICIPAL

PROCESSO.

COD   CONTRIBUINTE

ENDERECO:

Rua  RENATO VAZ REBOUCAS,  N° 307  -  -CENTRO -Vitoria da Conqui3ta  -BA -CEP:^'00485

CE.RTIFICA-SE,    para   os   devldos   fins   do   art,   205   da   Lel   Federal   n°   5.172/66   -   C6digo
Tr bLitario  Nacional   (CTN),   que  a  c.ontribuinte  acima  qualificado  possui  d6bitos  para  com  a
FAZENDA   PUBLICA   MUNICIPAL   cuja   exigibilidade   esteja   suspensa`   nos   termos   do   art.
151   cjo   Cddigo  Tributario   Nacional  (CTN);  ou  objeto  de  garan{ia  em   processo  judicial  que
determina   sua  desconsideragao  para  fins  de  certif)cagao  da   regularidade  fiscal;   ou  ainda
nao vencidos

Observagao.

A
VALIDADE = 90(Noventa) dias

Vit6ria da  Conquista-BA,  17 de  Dezer}1bro ¢e 2021

pAULo juRAci mELO ALCANTARA               .® 11 ,33:2z h.,

+i`,t`i  I-I  s{ra¢3'u  de  i+ecel!as  Tnbul6nas  a  N5c)  Tnbulanas                                               1  I  1
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CERTIDfio   NEGATIVA   DE   D±BITOS   TRABALHISTAS

None:    DINAI\rllcA   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   MUNICIPAL    S/C    LTDA    (MATRIZ

E    FILIAIS)

CNPT:     13.333.185/0001-06

Certidao   n°:    22782742/2021
Expedi€ao;    26/o7/2o2i,    as    15:56:2o
Validade:   21/01/2022   -180    (cento   e   oitenta)    dias,    contados   da   data
de   sua   expediGao.

Certifica-se    que    DINAMICA   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   MUNICIPAL   S/C   LTDA

(MATRIZ   E   FILIAIS),     inscrito(a)     no    CNPJ    sob    o   n°    13.333.185/0001-06,
Nao   C`oNSTA   do   Banco   Nacional   de   Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   no   art.    642-A  da   Consolidaqao   das   Leis   do
Trabalho,    acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,    de   7   de   julho   de   2011,    e
na   ResoluGao   Administrativa   n°    1470/2011   do   Tribunal    Superior   do
Trabalho,    de    24    de   agosto   de    2011.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho    e    estao    atualizados    ate    2     (dois)     dias
anteriores    a    data    da    sua    expedicao.
No   caso   de   pessoa   juridica,    a   Certidao   atesta   a   empresa   em   relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitac:ao   desta    certidao   condiciona-se   a   verif icacao   de    sua
autenticidade    no   portal    do   Tribunal    Superior   do   Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certldao   emitida  gratuitamente.

INFORMA€fio   IMPORTANTE
Do    Banco    Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios    a    identifica€ao   das   pessoas   naturais   e    juridicas
inadimplentes   perante   a   Justi€a   do   Trabalho   quanto   as   obriga¢6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive   no   concernente    aos
recolhlmentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei,.   ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos    f irmados   perante   o   Minist€rio   Piiblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   ConciliaGao    Pr€via.
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CONTRAT0 SOCIAL



AITERA¢A0 CONTRATUAL 03 E CONSollDA¢AO DA SOCIEDAI)E SIMPLES LTDA

DINAMICA CONSUITORIA I ASSESSORIA MUNICIPAI S/C ITDA ME

MARCUS VINICIUS  SOBRINHO  SOUSA.  brasileirct,  casado,  nasc

:``,,Ilo/1990,      conlador,      CRC-BA     39093/0-0      portado     do

§mufl,AO;`:(jl:`aE-

050.CJ86.905-Ol   e  RG:   1380862906  SSP/BA`  reside.rite  e  dctmiciliado  r\a

A\/'cnida    SiQu€ira    C`ampos,    n°     1394,    Bairro    Recreio    em    Vitoria    J€

C`onquista -BA.  CEP:  45.020-505.

Onico  s6cio  da  empresa  DINAMICA  CONSUI,TORIA  E  ASSBSSORIA

MUNICIPAI,  S/C   I,TDA  ME,  com   si'de  e  domicilio  a  Rua   Renato  VL„

Rc`btj`j€as,   307/a,   Cap   45.020T700`   ccntr(),   em   Vit6ria   da   Conciu.s`Lc`

f`s``ac`o   da   Bahia.    Com   Ccjn[ra`.o   Social   arciuivado   no   cart6rio   sob   I.

fiumero   9862    AA-10    em    23/01/2011,    Inscrita   no   CNPJ    sob   o    I.I

.`}.3.33.185/0001-06,   resolve  de  comum   acordo  e  na  melhor  form€i  t`l`

i_.iri.Ilo   cilterar  c  |`or.soil(1a.r  o   rcfc`rld()  c`onlrat()   medianlc  as  condit`{-`¢`

sc.g`LiL,-clausulas  e  condic6es  se8ilintes

1a   CLAUSULA   -   ENTRADA   DE   SOCIO   -.  E   admitldo   na.   socic`d:i:i.

CAR()LIN£ GALVAO  BACELLAR,  brasl]e`ra,  empresaria,  solteira,  ii`q`i.  c'

tim  l;2/tJ4/ 1978`  portadora da  ca=leira  de  idcntidade  sob  n°  7594 lot.t`,

SSP/BA   e    CPF   940.709.115-53.    !`csidente    e    domiclliada   na    R\`a    I

\Morada dos Passaros I),  n°  18, AP 03.  ba`rro:  Fe`lie]a Vitoria da Con.qiiis`
-Ba,  CEP:45055-450.

A 2a  CLAUSULA -AUMENTO  DE  CAPITAI. -0  CAPITAL  SOCIAL  pas`c-:

sc`r     dc     R$     500.000,1)0     (QU]NHEN1`OS     MIL     REAIS),     divididos     €.

5()u  OUC,OO  (QUIN:lBNTC)S  M]L)  QUOTAS,  no  valor  Unitario  de  RS   l,t,I

|Um  Real)  cada  uma,  tc)talmente  integralizadas  em  rnoeda  correnle  `i

!jais.  dividido  da  segu}nle  maric`ira

SOCIA   CAROLINE   GALVAO   BACELLAR   c(}m   250.000    (Duzer.\us

C`inquenla  M`l)  cot.as  no  valor  unilario  dc  R$   1,OC)  (urn  real)  cada  i`r,

perfazendo   total   de   R$   250.C)OO,00   (Duzen[os   e   Cinqu€nta  Mil   Ri<.,

Lnlcgralizadas  em  moeda  cctrreme  do  pals                                    I

Soclo    MARCUS    VINICIUS    SOBRINHO    SOUSA    clue    qe

IOU  l)(J.I)O   (   Duzent()s   Mll   Ri.ais  )`   :-el`c'rl-ilte  a   200  0U,00   (D

``:i         '`,.\`

tat.   "\ \1'.\e`lo



A

ALTERACAO  CONTRATUAl 03  E  CONSOLIDA¢A0  DA SOCIEDADE SIMPLES  LTDA

DINAMICA CONSULTORIA E  ASSESSORIA MUNICIPAL S/C  LTDA ME

quotas,  integraliza  neste  ato  rriais  R$  50.000,00  (  Cinquenta  Mil  Re
§^t:::Lb,C"

rt.ferente a  50.000,00  ( Cinquenta mll quotas )  integralizadas em  mc>edi|l

c -irrent€ nacional,  passando a flcar com   `250.000 (Duzc.ntos e Cinquenta

r\lili  c,]tas  no  valor  unitario  de  RS   i.I)U  (urn  real)  cada  uma,  perfazcnQi-,

:I.,tal   de   R$   250  00C).00   (Du7,entos   i-   l`mquenta   Mil   Reais)   totalmeil.Ii

inlegralizadas  em  Moeda  correme  naci()nat                 -

3a CLAUSULA -A  administra¢ao da empresa cabera lsoLADAMENTE  :I

MARCUS VINICIUS SOBRINH0 SOUSA c`()in os poderes e atribuic6c`s (J

r€prescli[acao   ativa   e   passiva.   ji.dic;a!   e   extrajudicialmcnte,   podencl{

pi.atic`ar  todos  os  atos  cc)mpreendidos  no  objeto,  sempre  de  interesse  (1

€mpresa,  antorizado o  uso do name empresaLrial.

4a  CLAUSULA -  0  foro  para  o  exerc`icio  e  o  cumprimento  dos  dire}los  `

o`Driga¢6es    resultantes    do    contra.io    social    permanece    VITORIA    D`i

l`ONQUJSTA-BA.

Bin  face  das  aLtera€6es  acilna,  consolida-se  a  contrato  social,  mos
termos  da Lei n°  10.4ce/2002,  mediante as condie6es  e clausulas
se8uinte8:

MARCUS VINICIUS  SOBRINH0  SOUSA,  brasileiro.  casado,  nascido  c-::
13/10/.1990,      contador,      CRC-BA      39093/0-0      portado      do      CP.
050.986.905-01  c  RG:   1380862906  SSP/BA,  residente  e  domiciliad`]  Ii  I
Avenida    Siqueira   Campos,    n°    1394,    Bairrc>   Recreio   em   Vit6r]a    „  i
Conquista  -BA,  CEP:  45.020-505,  e  CAROLINE  GALVAO  BACELLAR
ttrasiltjira,  empresaria,  solteira,  nascida  em  02/04/ 1978,  portadora  tl  I
carteira de identidade sob n°  7`59419965 SSP/BA e CPF 940.709. I  | 5  `= ,
res`denLc  e  domiciliada  na  Rua  C`  (Morada  dos  Passaros  I),  n°  18,  AP  ( ,
ba!rro:   Felicia   Vitoria   da   Coriquis`a   ~   Ba,   CEP:45055-450.   S6c`Lcj`   ,
empresa DINAMICA  CONSULTORIA  E  ASSESSORIA  MUNICIPAL  S,` C
LTDA MB, com  sedc  e domicilio a Rua  Renat_o Vaz Rebou¢as,  307/a,  C`i.L'
+5  020-700,   c`entro,  em  Vitoria  da  Conquista.,   estado  da  Bahia    l`i`"
C(`,ntrato   Social   arquivado   no   cart6rio   sob  c)   ntimero  986.2   AA-10   I   `
23/1)I /2011,  Inscrita  no  CNP`j'`sob  {)  n°   13  333185/,C)Ool-06,  resol\`     I
dc  comum  acordo  e  r,a  melhor  rt;rna c`onsolidar o  sc

CLAUSULA  PRIMEIRA  -  A  socicdadc  gira  sob  o  nc>

DINAMICA CONSUI,TORIA E ASSESSORIA MUNICI

uinte contrat(\

empresari=il   `.`i

C  LTDA



AiTERACAO cONTRATUAi 03 E cONsOuDA¢to DA saul EDADE slMpiEs LTOA
DINAMICA CONSulTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAI S/C ITDA

A

com  sede  e  domicilio  a  Rua  Renato  Vaz  Rebou¢as,  n°  307-  A,  Ba\==;,o
Centre, Vitoria da conquista -BA, CEP 45.020-700.                                   \ ,'

§ONICO:    0    none    Fantasia    e    Dm^HICA    CONSULTORIA    E
AssEssORIA MtmlcmL s/c.
CI,AUSULA SEOUNDA - A sociedade e pessoa juridica de direito privadci
e tefa dura¢ao por tempo indeterminado.

cL^USUIA   TERCHRA   -   0   capital   social   e   de   R$   500.00o,oo
(Quinhentos nil reais) dividido em 500.000  (Quinhentos Mil) quotas nt>
valor unitino de RS  I,00(urn I.eat) cada uma.

soclo yo QUoriLs CAPITAL RS

uARcus   vrmclu8   sOBRmHO 50 250.000 250.000,00
SOUSA

C^ROLIMC G^I;VAO EIAcmlAR sO 2SO.000 250.000,00

TcyrAL loo 500.000 500.000,00

CLAUSUIA QUJLRTA - objeto da sociedade e:

Cn^E 69.2®601 - Atividad.. de oont&blL!dad..

DA ADrmlsTRA¢io

CIAUSULA      QUANTA.      A      administrapao      da      empresa      cabeTE``
ISOLADAMBNTE  a  lAARCUS  VlmcIUS   SOBRHHO  SOURA,  com  c>s
poderes  e  atribui¢6es de admihistrador,  representacao ativa e passiv+`,
judicial  e  extrajudicialmente,  autorizado  o  uso  do  none  empresarial`
vedado,  no  entanto,  em  atividades  estranhas  ao  interesse  social  c>i7
assumir  obriga¢6es  seja  em  favor  de  qualquer  dos  quotistas  ou   cic
terceiros, ben como onerar ou  alienar bens im6veis da sociedade,  se]7i
autorizapao do outro s6cio.

DA DECIARAc^o DB I)rslmEDDunTo

CLAUSULA SEXTA.  O(s)  administrador(es) dec]ara(in), Sob as penas cia
lei, que nao esfa impedido de exercer a administrapao da
lei especial ou em virtude de condenapao criminal, ou po
sob  os  efeitos  deh,  a  pena  que  vede,  alnda  que  tempo
acesso a cargos  pdblicos,  ou  por crime  falimentar,   de
peita ou subomo, concussao,  peculate ou contra a econo
contra  o  sistema financeiro nacional,  contra  normas de

dade, per
ncontrai-

ente,  0
cacao'
pular`
da

u\e,(6



AiTERAcOO cONTRATUAi Or E cONsoiloACAo DA sociEDADE slMpiEs iTDA
DIRAMlc^ cONsuiTORIA E AssEssomA MUNlcipAL s/c iTDA

concorfencia,contraasrefa¢6e9deconsumo,fephbhcaoupropneda€c."+''ul
\-.

^

CLAUSUI^   StrlHA   -   A   sociedade   iniciou    suas   atividades   err.
23/02/2011, e sou prazo de dura¢ao 6 indeterminado.

PAR^GRAro  PRIREIRO  -  A  movimentacao  das  contas bancinas  da
sociedade sera feita pelo s6clo administl`ador, cabendo uma presta¢ao d a
contas da empresa pelo administrador ao final de cada trimestre.

P^RAGRAFo   Seet"DO:   0   uso   da   fima   sera   feito   pelo   s6cio
administrador,   sendo-lhe   vedado,   no   entanto,   faze-]o   em   atividadf`
estranha ao interesse social ou assumir obrigap6es em favor de qualque r
dos s6cios ou de terceiros, nao lhe sendo permitido tanb€m, e outorga
de avais e ou fian¢as.

P^R^GR^ro TREcrmo:  A alienacio de bens da sociedade somentt:
podefa ocolrer com as assinaturas dos s6cios que, juntos, representem `
integridade do capital social.

P^RAGRAro  QUARTO:  A  remunerapao  do  s6cio  administrador  se].a
definida anualmente pelos s6cios.

PARAOR^FO QUINro - 0 s6cio podefa ceder ou,  per qualquer meio
transferir, total ou parcialmente  suas quotas,  seja paLra outro s6clo oil
pare terceiros, apenas se nao houver a oposicao de titulares de mats da
metade do capital social.

CLAUSUI^  OITAV^  -  A  responsabilidade  dos  s6cio8  e,  na  forma  d;-
legislapao em VIgor (aft. i .052 do Cedigo Civil), limitada a importchcia dc.
cada  uma  de  suas  respectivas  quotas  do  capital  social,   mac  toclc=i
respondem   solidariamente  pela  integralizapao  do  capital  social.   N€-i:i
havera responsabilidade subsidiala dos s6cios pelas obrigap6es sociais

CLAUSUI^   HOHA-   Os  resultados   sociais  (lucros  ou   perdas)   serao
apurados ao final de cada ano civil, ben como auferidos ou suportados
na proporcao dos cotas subscrita,  pelos s6cios, lgual rateio verificar-sp
no case de extincao da sociedade.

CLAUSULA D£Cnt^ - D^ EXTmcIO- A sociedade nao se dissolvera POT.
falecimento, retirada, falencia ou interdicao de qualquer urn dos s6cios
Os s6cios remanescentes continuarao respondendo pela empresa.

PARAGRAF0   E'RDIBIRO   -   Ocorrendo   qualquer   urn
mencionados no item anterior, o s6cio  falecido,  retirado,
falido  sera indenizado  in pcssoa dos seus herdeiros,  do

event(,\
hado (', I

sdeio

=¥::'e:epperceL=.nAT:edsen°±cC:oed::ns:i:e=adnat:eds°isecrapu::iaTse
em 24 (vinte e quatro) prestap6es mensais, corrigidas com base

a pa8a

:;%flc6a:,5\.;.<"-
&%`,vd91\`|



AITERACAO CONTFtATUJu 03 E CousolloA¢AO DA SOCI EDAOE SIMPIES
Di NAMicA cONsuLTCH`iA E AssEssoRIA MUNiaon. s/c LTRA

varia¢ao da TR - taxa referencial, a contar de 90 (noventa) dias
em que se registrar o fato.

HE
ir,,?,L,i,(:;.+:,,

bdata
\,z(,J,

`-`" I -,--

PARAGRAro SEGUHcO - Na hip6tcse da permanencia de herdeiros ou
sucessores de s6cio falecido na sociedade, devera o inventariante dentro
do  prazo  de  30  (trinta)  dias  contados  da  data  da  deliberapao,  exibir
autorizapao judicial para partieipapio de urn representante ate que seja
efetivada a parilha das quotas; conclutdas a partilha, processar-se-a a
alterapao contratual para a divisao dos  haveres entre os  herdeiros  ou
suces§ores do falecido.

PAFLiGRAro  TERCEIRO  -  Se  o  fato  (morte,  retirada,  interdicao  ou
fal€ncia)  atingir  o  ntinero  de  s6cios  quc  impecam  a  continuidade  {i;I
sociedade,    esti    se    dissolvera    e    os    herdeiros    serao    nomeados
automaticamente liquidantes.

CI.^UstJI^ DfoThEA PF_THE-!R^  -  Podera ser deliberada a exclusao dc`
qualquer  s6cio  minoritato   por  pratica  de  atos  que   sc   oonfigurem
prejudicials  a  sociedadc,  mediante  reuniio  de  s6cios  espccialmenic
convocados para esta finaJjdade, ap6s notifica¢ao regular do s6cio a set.
excluidos,    assegul'ando-lhe    o    direito    de    defesa,    scndo    que    `;]i
deliberapao   deverd   contar   com   os   votos   dos   s6cios   que,   juntt]s,
representcm, pelo memos, 3/4  (tree quartos)  do capital social, lavranclo
-  se,   em  seguida  a  competente  alterapao  do  contl.ato   social,   pard
posterior registro na junta comcrcial.
CLAUSUIA Dfo"^ 8eetrmA - As omiss6¢s ou dtLvidas quc possam
ser  suscitadas sobrc o presente contrato  scrao supridas ou  resolvidas
com  base mos  artigos  I.052  e  scguintes do  C6digo Civil brasileiro,  bern
como,  supletivanente,  nas disposi¢6es  legais que  regem  as  sociedade:S
an6nimas.

CLAUSUI^ Dbel]t^ TERCHR^ - Nao sera aceita a interfcrencia e t>u
participac:ao  direta  ou  indireta  de  c6njugc,  filhos  ou  outras  pesso:i`
ligadas os s6cios, nas dccis6cs ou atividades da empresa.

CIJIUSUIA Dbem^ QUARTA -.   Ao temino de  cada exercicio  soci€il`
em 31 dc deaembro, o administrador prestari contas justificadas de si]a
administracao,   procedendo   a  claborapao  do   inventario,   do  balant;t>
patrimonial e do balan¢o de resultados econ6micos, cabendo aos s6cii7s ,
na proporeao de suas quotas, os lucros ou perdas ap
CC/2002).

CLAUBULA DtoIHA QumTA - A sociedade podefa
abrir   ou   fechar   filial   ou   outra   depcndencia,
contratual assina.da b6Flodos os s6cios.

Os.  (art.1065.

uer tempo,
metLlant alterap`ao

/

ahdesv`e\{'a

N'dwoqed^:

c#ui®„?



z{,,: t :
ALTERAquo CONTRATUAL 03 E CONSollDA¢AO DA SOCIEDADE SIMPuES

DINAMicA cONsuLTORIA E AssE5sof`.A MU NlapAi s/c LTDA

:i£U:::r:#a#m:::?a-::i=dL:S«;:ode]raa:orde:„C:Fee::±-dz:;
disposic6es regulanentare s pcrtinentes.

CLAUSUIA DBCII\t^ StrluA -As cotas sao indivisiveis e nao podel.at;
ser  cedidas  ou  transfcridas  a  terceiros  sem 6  conscntimento do  outt.ti
s6cio,   a  qucm  fica  assegurado,  em  igua]dade  de  condic6es  e  prect)
direito   de   preferencia   para   a   sua   aquisicao   se   postas   a  venda
formalizando,   se   realizada   a   cessao   delas,   a   alterapao   contratd€-ti
pertinente.
CLAUSUIA Dfo"A OITAVA - Nos quatro meses seguintes ao termino
do  exercicio  social,  os  s6cios deliberario  sobre  as contas e  desigriaratj
administI.ador (es) quando for o caso.

DA RA.Imc^ca

cLAusun D
dos direitos
VITORA D
assinan
Presen

E roro
IHA HORA. 0 fore para o exercicio e o cumprimento

a resultantes do contrato social permancce
TA. E, por estarem _as8im justos c contratados,

strum
02 (DU

nto 03 CrRES VIAS) de igual tear e forma, na
S) testcmunhas abajxo

da Conquista,

¢73o oifero

Ba, 05 de Julho de 2018.

bnecu8 soBRln]Io sousA

CAROLI»E GALVAO ELACEIAAR

CPF: 9L40.70®.115-5®

TENS-us:

CPF: 002.757.01S06

RG: 09092419-37 Ssr- BAL

/           ,-,      ``

.`-.
CPF: 09 7.834.ro5-78

RO: 159149655 SSP-

lfl"a"t#ns`:"

• #5:-;:.;i;lr,v  "



H=.=B.::-:-I.`.=,---...:....;`.

CERTIDAO DE ATO PRATICAI)O
REGISTR0 DE PESSOAS JURII)ICAS

DAJE N.:  1250002.0034lt{

C.ERTIFICO e don fe qu¢ o presente titulo foi PROTOCOLADO em 02/10/2018 sob o nfroero oo4o23`
a    ilo Livro de Ptotocolo n° I foua 82, AVERBAlro/MICROFILMAI}0, nesta beta sob o o° 002220` A\ -

i-9862reoll no Livro A n° 76 folha I/12, conforme segue:

VITORIA DA CONQUISTA -BA, 2 de Outobro de 2018

`-1'`
Geane L ages •Eicr;whte•----

Ofic]=la dc Rcgistro - h4acela Bras]l Pcdrosa Pinheiro
Praca Tanc[edo Ncvcs, 86` Shopping Conquis{a Center, 2. P.so, Loja41 8 CEP : 45000-902

Tel :  (77pr21og42



^^

ATESTADO DE

CAPACIDADE TECNICA



ETHJE
o\rF.roNo ^^k»IrapAL t*

|i4PRAooCHoqu
i i =  : ® a.I to qco trabaus

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOCA

Atestado de Capacjdade Tecnica

a
A Prefeitura Municipal de BARRA D0 CHO¢A, inscrita no CNPJ no 13.906.789/0001-96 com endere\ i`,

l{L.   GETIJLIO   VARGAS,451   Centro   Barra   do   Cho¢a   -   BA,   CEP   45.120-000   tendo   como   5e.I

rt:preser`tante  legal  a  Prefeito  ADIODAT0  JOSE  DE  ARAUJO,  atesta  para  os  devidos  fins  que   i

I.:ri`presa  DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C ITDA -ME ,  inscrita  no CNPJ 5{,J`

r`913.333.185.0001/06,  com  sede   na  Rua  Renato Vaz  Reboupes,  307  A  centro,  CEP 45.000-46:i,

Vit6ria  da  Conquista  Bahia,  forr`ece  os  servi¢os  iguais  ou  semelhantes  ao  objeto  referido  nes[a

rTitjdalidade licitat6ria, sendo fielmente cumpridora dos prazos e termos firmados na contrata¢5t, €

a:a o momento, n5o h6 nenhum registro que a desabone.

BARRA D0 CH0qu,  2 de janeiro de 2017

h
D 0 JOS€  DE ARAOJO

f2efeito Municipel

PCA GETULIO VARGA5,451  CENTRO-BARRA DO CHOCA  CEP: 45`120cOO
FONE : (77)3436-3cro

CNPJ : 13.906.789/0001-96



PREFEITURA DE POTIRAGUA-BAHIA  Ct
PotiragH€=

Atestado de Capacidade Tecnica

A   Pr®f®itura   Municipal   de   Potiragua,   inscrita   no  CNPJ   n°  13.751.540/0001-59  com
endere9o  Praga  Rita  Maria  Alves,  01  Centro  Potiragua  -  BA,  CEP  45.790-COO  tendo
como  sou  repros®ntante  l®9al  a  Prof®ito  LUIZ  SOARES  DA  SILVA,  at®sta  para  os
devidos  fins  qua  a  Empi.eca  DINAMICA  CONSULTORIA  E  ASSESSORIA  MUNICIPAL

r`      ;/a: LRTeDb:u-e¥s: '3jor;CArj:e:::,N::pS°£.no°2£:}3£:.t?£'rt:°#°6docn°qmuj:#eBanfjaiu:eRdej::::
Contrato 02/2013 firmado ®m 02/01/2013 ate 31/12/2013, fom®ce os serv!9os iguais  ou
semelhantos   ao   objeto   referido   nesta    modalidade   licitat6ria,   sendo    fielmente
cumpridora  dos prazes e termos firmados  na contratagao e ate o momento,  nao  hd
nenhum r®9istro que a dg8abone,

Potiragua,11 de janeiro de 2013

Prefeito Municipal

Praca Rite rvlai.ia Alves, n° 01 - C®ntro -CEP 45.790000 -Telofone -73-3285-2170

CNpj: 13.752.191/OOO1-90        Site: www._ootiragua.t)a.io.org.bi.
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ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPITAN G,J\

Atestado de C`apacidade T6cnica

+\.estalnos para os devidos fins que a DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA Ml'.T`l{` I 1' \;

S/C LTDA -ME. inscrito no CNPJ sob o n° i3.333.i85/ooo)-o6 e§fabelecido a Rue R€"il`. \'ii;
Rchoucus.  3o7  A  Centre,  CEP:  45.o2o-7oo,  Vit6ria  da  Conquisla  Bahia,  exeouta  ``er``i¢{i``  t}..
{ .ttntabilidade.

I.ais a¢6es sao executadas com qualidade, delnoustrando capacidndc teonica in execu¢a{. d<. ftii

proposto  e  nao  existem  em  nossos  registros  ate  a  presente  data,  futos  que  desabtiiil.in  L`uft
t.onduta e ttespon8abltidade com as obrigap6es as§umidas.

Itapitanga-BA,12 dejaneil.ti di' £` n ` ..

Prefeitura de ltapifanga

PRACA DOIS PODERES n° 06 -CENITRO  ITAPITANGA-BA CEP 45.645J}00 -Tololon® -73-3246-2445
cNpj:  ii4.147.482roooi -11



At®St.do d® Capacidade T6cnica

Ate§t8mos  pare  es  devidos  fins  que  a  Dinamica  ConsLIItoria  a  ASsessori3
Municipal  Ltda.,  inscrita  no  CNPJ"F  sob  a  n°  07.146.567/0001-10  estabelecido  a  Tr:{L
vessa Joao P®ss®a, 307-A, Centro, CEP. 45.020-730, Vit6ria  da  Conquisfa - Ba,  exr~T
rjuta serv]gcis de Consultoria a A$8o$8oria. especificamer`te no setor Contabil

Tai§  a¢6es  sao  executadas  com  qualidade,  demonstrando  capacidade  tee:-„
na execugao do que foi proposto e nao existem em  nossos registros.  ate a presente dai.`-,
fatos que desabonem sue condirfu e rcoponcabilidade com as obnoac®e8 assumidas

Candido Sales.  30 de agosto c!e 2``

Rna Luis Viana Filho, 544 -Contro -Candido Sales - Bahia
cop: 45157-970 -Fon®/fax (077) 4381062



HdL-F-E=T=

PODER LEGISLATIVO

C^MARA MUNICIPAL DE SAC FELIX
ESTADO DA BAHIA

Atestado de Capacidade Tecnica

A{estamos  para  os devidos fins que  a  Dinamica  Consultoria  &
Assessoria     Municipal     Ltda.,     inscrita     nc]     CNPJ/MF     sob     o     no
07.148.567/0001-10   estabelecido   a   Travessa   Joao   Pessoa,   307-A,
Centro, CEP.  45.020-730, Vlt6rla da ConqLlista - Ba, executa servigos
de Consultoria & Assessoria, especificamente nc> setor Contabil.

Tats    a?6es    sao    executadas    com    qualldade     demonstrancjc>
capacidade  tecnica  na  execugao  do  que  foi  proposto  e  nao  existem  em
nossos  registros,  ate a  presente data. fatos que desabonem  sua  conduta
e responsabilidade com as obrigag6es assLimidas.

A
'n

Sac)  Felix,  30 de  agostct  cle 231!J

Camara Mun ipal de Sao Felix
CNPJ:  13.039.227/0001 -92



CAMARA MUNICIPAL DE POTIRAGUA-BAHIA

Atestado de CAp®cidrde T6cniea

\(estamos part os devidos fins que  a D]NAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MITNl(-`lt..,1`) ,

S,JC LTDA - ME, inscrita no CNPJ  sob o n° 13.333.185/Cool-o6 estabeL.cido a Rue  R|`i`atti  \';~
Rebou€as,  3o7  A  Centro,  CEP:  45.o2o-7oo,  Vit6ria  da  ConquistA  Bahia,  exeouta  ser`.it`<.`  {li.

Contobilidade.
Tais aq6es sao executadas com qualidnde, demonstrando capacidad. t6coica rm execuqao do I`i i.!

proposto  c  nao  existem  em  nossas  begistros  ate  a  pr¢s¢ntc  data.  fatos  que  desab{.[`i.ni  +`[&
condufa e responsabi)idade com a8 obrigap6es assumidas.

Potiragui-RA,11 dejaneirt. tli. 2(i I `!

r
C@mara         .          de potiragui

Praca Gctolio Vangas n° 72 -Centre  PotjraguiBA CEP 45.790"0 -Telefone -73-3285-2183
CNPJ:  16JZ311.806/OOO1-sO
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Atesfado de Capacidade Tecnica

itestamc>s    para   os   devidos   fins   que   a    Dinamica   Consultoria    a
`.i±5oria  Munlcipal  Ltda„  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n° 07.146.567/0001 -10

.i-;E!ecido a Travessa Joao Peseoa, 307-A, C®ntro, CEP. 45.020-730, Vit6ria
Conquista    -    Ba,    executa    servicos    de    Consultoria    &    Assessoria.

': ::f:camente no setor Contabil.

• .JIG  acoes  sao  executadas  com  qualidade,  demonstrando  capaclQaiJt3
.    La na execugao do que fo! proposto e nao exi8tem em nossos registros, ate a

. _5€`;ite  data,  fatos  que  desabonem  sue  conduta  e  responsabilidade  com  as
`` -`r: -i.Ies  assumidas.

Jussari, 30 de agosto de 20C ;'.

Sf±.....*.;..`..:.``>
Prefeitura Municipal de JLlssari

j     ``ct`m)r dc souza Barreto, s/n, Ccntro.Jussari -Bahia. (`EP 4S610-UO{t
CNPJ.13.657.937/0001-86. Telefone (  73 ) .%2+1122



\.*i
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

Atostado de Capacidade

n        A  prefeitura  Municipal  de  BUERAREMA,  inscrita  no  CNPJ  n913.857.123/0001-95,  com  endere/`(`
;\venida   GOES   CALMON,   59   Centro-   Buerarema   -   BA,   CEP   45.615floo   tendo   coma   sou

representantelegaloprefeitovINielusIBRANNDANTASANDRADEOLIVEIRA,atestaperaosdevidtjs

tins  que a  Empresa  DINAMICA CONSULTORIA  E ASSESSORIA  MUNICIPAL S/C  LTDA-ME ,  inscrita  no

CNPJ sob n913.333.185/000106, com sede  na Rua Renato Vaz Rebou¢as, 307 A centro, CEP 45.000-

485,  Vit6ria  da  Conquista  Bahia,  mediante  Contrato    firmado  em  09/01/2017  ate  31/12/2019,
Tornece os servi¢os igllais  ou semelhantes  ao objeto  referido nesta  modalidade  licltat6ria,  sc-ri::

fie]mente  cumpridora  dos  prazos  e  termos  firmados  na  contratactio  e  ate  o  memento,  n5o  I,:
nenhum registro que a desabone.

BUERAREMA, 09 de janeiro de 2017

A viN ici'us iBRAN N  DANTAS ANDRADE oLlvEmA

Prefeito Municipal

AVENIDA: CAMILO DE JESUS LIMA,101 CENTRC+ BUERAREMA  CEP: 45.615J)OO

FONE: (73)3237-1088
CNPJ: 13.751.188/000109
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI

Atestado de Capecidede T€cnica

A   Prefeltura   Munieipal   de   MACARANl,   inscrita   no  CNPJ   n913.751.540/OcO1-59,   com  enderc:`.`-,

;`\vinida  Camllo  de  Jesus  Lima,101-Centro  Macarani  -BA,   CEP  45.760-OC0  tendo  como  se,`,i

ilipresentante  legal  a  Prefeito  MILLER  SILVA  FERRAZ,  atesta  para  os  devidos fins  que  a  Empre5.;

DINAMICA   CONSuLTORIA   E  ASSESSORIA   MUNICIPAL  S/C   LTDA-ME   ,   inscrita   ro  CNpj   sob    i

13  333.185/coolJJ6, com sede  na Rua Renato Vaz Rebougas, 307 A centro, CEP 45.OcO-485, Vitc i  `

tla  Conquista Bahia, mediante Contrato 04/2017 flrmado em 07/01/2017 ate 31/12/2019, forrii,\_ .

os servl¢os (giiais ou  semelhantes ao objeto referido nesta  modalidade licitat6r)a,  sendo fielmi.ii.

t` I mprtdora dos prazos e termos firmados na contratag3o e ate o momento, n2io h6 nenhum reels

i]ue a desabor`e.

r`1,\CARAN I,  07 de janeiro de 2017

``idn `1/"  y,^rsr
MILLER  SILVA  FERRAZ

Prefato Muniepel

AVENIDA: CAMILO DE JESUS LIMA,101 CENTRO-  MACARANI  CEP: 45.760-000

CNPJ: 13.751.540/0001-59

FONE.. (77)3274-2021

SITE:prefeiturarrracaranl@hotmajl.com
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pREFEiTURA MUNiclpAL DE TANHAeu

Atestado de Capacidade T€cnica

a       A  Prefeitura  Municipal  de TANHA¢U,  inscrita  no CNPJ  n9  13.676.309/000148  com  endere¢o  I
\ "  ist o Avelino, 28 Centro Tanha¢u -BA, CEP 46.6coun tendo como seu representante legal  I

r>refeito   JORGE   TEIXEIRA   DA   ROCHA,   atesta   para   os   devidos   fins   que   a   Empre5a   DINAMl(,'\

CONSUITORIA     E    ASSESSORIA     MUNICIPAL    S/C     LTDA    -     ME     ,     inscrita     no     CNPJ     sob     ric

13 333.185.OcO1/06, com sede  na Rua Renato Vaz flehou¢as, 307 A centre, CEP 45.000-485, Vit6m
tla Conqulsta Bahia, fornece os servi¢os igiiais ou semelhantes ao objeto referjdo nesta modalidac]i

.IIcltat6ria,  sendo  fielmente  cllmpridora  dos  prazos  e  termos  firmados  na  contrata¢o  e  at€  ``-
;T`omento, n5o ha nenhiim registro que a desabone.

TANHA¢U,13  de janeiro de 2017

A
Prefeito Munlcipal

Pqu FRANCISCO AVELINO, N9 28  CENTRO-TAVHACU   CEP: 46.600000

CNPJ: 13.676.309/000148
FONE: (77)3459-1616

SITE: prefeituratanhaqu @gmoil. com
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CURRicuLO PROFISSIONAL

MARCUS VINicIUS SOBRINHO SOUSA

Telefones:  (77) 99918-0303 (77) 3202 7149

E-mail: vinicius@consultoriadinamica.com.br

FORIVIACAO  ACADEMICA
Superior Conpleto
Contador CRC 039093/0-0

A

EXPEFtlENCIA PF`OFISSIONAL

Contabilidade

•     Prefeitura Municipal de potiragu6 -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de ltuaqu -Perfodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de lraquara -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de souto soares -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de Buerarema-Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de Tanhagu -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de candido sales-Perioc!o 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de Barra do choea -Perlodo 2018 a 2020
•     Camara Municipal de potiragua -Periodo 2013 a 2016
•     Camara Municipal de ltarantin -Periodo 2013 a 2016
•     Camara Municipal de ltamb6 -Periodo 2015 a 2016
•     Camara Municipal de Maiquinique -Perfodo 2015 a 2020
•    C8mara Municipal de candido sales -Periodo 2013 a 2016

CURSOS

•     Formacao e aperfeigoamento profissienal no setor ptlblico
•    SIGA e e-TOM: Alimentacao e Envio
•    Prestacao de contas do setor ptlblico
•     ESTOQUES, DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO
•     DEMONSTRA90ES CONTABEIS APLICADAS AO APLICADAS AO

SETOR PUBLICO
•    OFiciNA pRATicA DE ELABORAeAO DAs pECAs cONTABEis DO

BALANCO ANUAL
•    Sistema de lnformag6es sabre orgamentos pdblicos em

Educagao (SIOPE)



•    Sistema de lnforma¢6es sabre Orpementos Pdblicos em Satide (Slops)
•    Sistema de lnforma¢des contabeis e Fiscais do setor pdblico (SICONFl)
•     Forma9fo de Analista contabil
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PORTARIA CRCBA N° 85/2019,  DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

ExONERA    E    NOMEiA    MEMBFro§     PARA

FAZER PARTE  DA COIVIISSAO  DE  ESTUDOS

TECNICOS    E    CRuPOS    DE    TRABALHOS

PARA  ANALISAR  AS  NORMAS  CONTABEIS

SOBRE     CONTABILIDADE    APLICADA    AO

SETOR PUBLICO.

0    Presidente    do    CONSELHO    REGIONAL    DE    CONTABILIDADE    DO

ESTAD0   DA   BAHIA,   Contador  Ant6nio  Carlos   Ribeiro  da   Silva,   n`o  iiso  das  suas

atribul¢6es  legais  e  reglmentais,   r`a  forma  do  Decreto-Lei   n°  9295/46.   de  27/05/46,

alterado pela  Lei  n°  12.249/10.

RESOLVE:

Art.   10   Exonerar,   a   pedido,   os   Contadores   Marcus   Vinieius   Passos   de

Oliveira.  Fernando Carlos Cardoso Almeida e Vitor Maciel dos Santos.

Art.   2°     Nomear  novos   membros   suplentes  os(as)   Contadores(as):   Ana

Paula   Batista   Moreira,   Andre   Luis   Sant`ana   Rlbelro,   Bruno   Lopes   Bastos,   Daniela

Parente  Soares  da  Silva.   Fabiana   Pessoa  de  Oliveira,   Germane  Santos  Sacerdc>te,

Julio  Cesar  Ferreira  Alves,  Marcos  cle  Oliveira  Alves  Jtlnior`  Marcils  Vinicius  Sobrinho

Sousa,   Rose   Mary   Farias  de  Sousa   dos  Santos,   Serglo  Silva  dos   Santos  Junior,

Virginia  Porto  Santos e Virginia  Felipe da Silva,

I<ua  uli  Sjli`te.  _`20  -t}arri>  -<l(t  070-:(Y)  -u \` \` `.i\cl`ii.ol±±  bi   -mL\I`lL`ilt I:rw  c  rl`-ha  ort!.hr  -71.21 (X)-|0l)(I

Sdlvaderru^  Piirtarifl CRC.BA  Nu 85J20| a
Hiili`olo!}ada cm  Rouni5o  Ph`.cia dla 06 de  scleiitoro dc  2010     n   lr€
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Art.  3°    Esta  Portaria  entrafa  em  vigor  na  data  de  sua  assinatura  e  tefa

vigencla ate o dltimo do do exercl'cio de 2019.

Salvador,19 de agosto de 2019.

Contador Antonlo Carlos Rib®iro da Silva
Presjdente

Ciente

Exonera:

Fernando Carlos Cardoso Almeida

Marcus Vinicius Passos de Oliveira

Vitor Maciel dos Santos

Nomela:

Ana Paula Batista Moreira

Andre Luis Sant`ana  Ribeiro

Bruno Lopes  Bastes

Danlela  Parente  Soares da Silva

Fabiana Pessoa de Oliveira

Germane Santos Sacerdote

Jdlio Cesar Ferreira Alves

Marcos de  Oliveira Alves Junior

Marcus Vini'cius Sot)rinho Sousa

Rose Mary Farias de Sousa dos Santos

Sergio  Sllva  dc>s  Santos  Junior

Virginla  Porto  Santos

Vlrglnla  Felipe  da  Silva

Run  do  Sali.`c`  320      B:ims -40  070100  -urvu  .`Itha  i"I  hi -I)ri``Idcii.`iii(</ I.rc-bd.oT!  br  -71 tlco-4cO(I
SalvadorreA  Ponaria CRCBA  N¢ 85/2019

HoiT`ologada  cm  Re\ini5o  Plcnina  dra  06  de selcmbro dc  2019    fl  ]Q
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CURRicuLO PROFISSIONAL

CAROLINE GALVAO BACELLAR

Telefones: (77) 999838440 gr) 3202-7149

E-matt:  caroline@consultoriadinamica.com.br

FORMA¢A0  ACADEMICA
Super.ior Completo
Contador CRC 042311/0-2

ln

EXPERIENCIA  PROFISSIONAL

Contabilidade

•     Prefeitura Municipal de Pctiragua -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de ltuaqu -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de lraquara -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de souto soares -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de Buerarema-Perl'odo 2017 a 2020
•    Prefeitura Municipal de Tanhaqu -Perlodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de Candido Sales -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de Macarani -Perfodo 2017 a 2020
•    Prefeitura Municipal de Barra do cho9a -Periodo 2020
•     Prefeitura Municipal de Boa Nova -Per(odo 2020
•     Camara  Municipal de potiragua -Periodo 2013 a 2016
•     Camara Municipal de ltarantim -Pen'odo 2013 a 2016
•    Camara Municipal de ltamb6-Periodo 2015 a 2016
•     Camara Municipal de Maiquinidue -Perlodo 2015 a 2020
•    Camara Municipal de candido sales -Perlodo 2013 a 2016
•    Camara de Anage -Perlodo 2019 a 2020
•    Camara de Born Jesusda serra -Perfodo 2019 a 2020

CURSOS

•    Fomagao e aperfeicoamento profissional no setor ptlblico
•     SIGA e e.TCM: Alimentagao e Envio
•    Prestagao de contas do setor pablico
•     DEMONSTRA?C)ES CONTABEIS APLICADAS AO APLICADAS AO

SETOR PUBLICO



•     OFICINA PRATICA DE ELABORACAO DAS  PECAS CONTABEIS DO

BALANCO ANUAL
•    Sistema de lnformae6es sabre oreamentos pdblicos em

Educagao (SIOPE)
•    Sistema de lnforma¢6es sobre orpementos pdblicos em sadde (Slops)
•     Sistema de lnforma¢ees Contabeis e Fiscais do Setor Pt]blico (SICONFl)
•    Fomaeao deAnalista confabil
•    ll Forum siconfi -Matriz de saldos contabeis
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CURRicuLO PROFISSIONAL

LEANDRO SILVA DOS SANTOS

Telefones: W) 3202 7149

E-mail: leandrofronsultoriadinamica.com.br

FORiviAeAO  ACADEMicA
Superior Completo
Contador

EXPERl£NCIA PROFISSIONAL

Contabilidade

•     Prefeitura Municipal de potiragua -Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de ltuagu -Perfodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de lraquara -Periodo 2013 a 2016
I     Prefeitura Municipal de souto soares-Periodo 2013 a 2016
•     Prefeitura Municipal de Buerarema-Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de Tanha9u -Perlodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de candjdo sales -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de Barra do choga -Periodo 2018 a 2020
•     Camara Municipal de potiragua -Periodo 2013 a 2016
•     Camara Municipal cle ltarantjm -Perlodo 2013 a 2016
•     Camara Municipal de ltambe -Periodo 2015 a 2016
•     Camara Milnicipal de Maiquinidue -Periodo 2015 a 2020
•    Camara Municipal de candido sales -Per`odo 2013 a 2016

CURSOS

•    Formacao e aperfei¢camento profissional ro setor poblico
•     SIGA e aTCM: Alimentaeaoe Envio
•    Prestacao de contas do setor pdblico
•     ESTOQUES,  DEPRECIACAO, EXAUSTAO E AMORTIZACAO
•     DEMONSTRAectEs cONTABEis APLicADAS AO APLlcADAS AO

SETOR PUBLICO
•     OFICINA PRATICA DE EIABORACAO DAS PECAS CONTABEIS DO

BALANCO ANUAL
•    Sistema de lnforma90es sobre oT9amentos pdblicos em

Educagao (SIOPE)



•    Sistema de lnformae6es sabre or9amentos pdblicos em saade (Slops)
•     Sistema de lnforma¢6es Confabeis e Fiscais do Setor Pdblico (SICONFl)
•    Fomacao de Analista confabil
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CURRicuLO PROF!SSIONAL

Suellen Mabel  Dordenuni da Silva

Telefones: gr) 3202-7149 / (77) 98845-3590

E-mail: suellen®consultoriadinamica.com.br

FORMACAO ACADEwllcA

Graduagto:
•    Superior completo em ciencias contabeis

pis Graduacao:
•     Especializagac) em contabilidade ptiblica
•     MBA em Gestao a politicas pilblicas Municinais (?in curso)

EXPERIENCIA  PROFISSIONAL

Contabilidade

•     Prefeitura Munieipal de Buerarema-Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Munieipal de Tanhaqu -Perfodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de candido sales -Periodo 2017 a 2020
•     Prefeitura Municipal de Barra do Choca -Per`odo 2018 a 2020
•     Camara Municipal de Maiquinique -Periodo 2017 a 2020
•    Camara Municipal de Born Jesusda serra -Periodo 2019 a 2020

CURSOS

•     Formagao e aperfeieoamento profissjonal no setor put)lico
•    SIGAe e-tom: Alimenta9aoe Envio
•    Capacitagao em controle lnterno
•    Prestagao de contas do setor publico



•     DEMONSTRA90ES   CONTABEIS   AF'LICADAS   AO   APLICADAS   AO

SETOR PUBLICO
•    OFiciNA  pRATicA  DE  ELABORACAO  DAs  pEeAs  cONTABEis  DO

BALANeo ANUAL
•    Sistema      de       lnformae6es      sabre      Or9amentos      Pdblicos      em

Educaeao (SIOPE)
•    Sistema de lnformae6es sabre Onganientos P0blicos em Sadde (Slops)
•     Formagao de Analista confabil
•     Contabilidade Eleitoral

A
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FACULDADE  !NDEPENDENTE  DO  NORDESTE   h`,   .

0 Diretor Geral da Faculdade lndependente do Nordeste
no uso de sues atrjbuiq8es e tendo em vista a conclusao do Curso de Ciencias Contibeis

em 05 de abril de 2016, confere o litulo de

Bacharela em Ciencias Contibeis a

Su611en Mabel Dordenuni da Silva
brasileiTa, nanml do Estfido dr Bahia, nescid8 em 22 de map.a de 1988,

filha de Z6li& Ainate[e Dordenuni c ValteT Nasclmento da Silve

e oulorga`lhe o rireseiite Diploma, a rim de que possa g{)zar de todos os direltos c prerrogativas lcgals,

\'i{6na da Conquista,  BA, 22 de abiil de 2016

RG  rL°  I J608452 98 -SSP,B^
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Gustavo  Piris  Silva  Lima
Braslleiro,  solteiro,  23  anos
Avenida  Brasil,  ndmero 628 apt.  301
B@irro  Candeias  -  Vit6ria  da  Conquista  -  Bahie
Telefone:  (77)  99933.4050
E-mall:  gustavo.ps.I©hotmail.com  (email  pessoal)
ciLlstavo@consultoriadinamica.com. br (ema[l  Corp0rativo)

FORMA¢AO

•    Cursando  a s6[imo semestre em  Ciencias Contabeis na  UESB  (Unlversldade Estadual do
Sudoeste da  Bahja)

•    Cursando o  sexto semestre  em  Clencias Contabels na  UNIT (Universidade "radentes)

n            .    Ensino Mediocompleto -Escola  Nossa senhora de fatima-SACRAMENTINAS

EXPERI€NCIA  PROFISSIONAL

Auxlliar cont5bll

•    Prefeltiira  Municlpal  Buerarema  -  Periodo  2019-2020

•    Prefeitura  Municipal Tanhaqu  -Periodo  2019-2020

•    Prefeitura  Municipal  Barra do Cho¢a  -  Periodo  2019-2020

•    Prefejtura  MIIniclpal  Boa  Nova  -  Periodo  2019-2020

•    Prefeltura  Munlclpal  Macarani  -  Periodo  2019-2020

•    Prefeitura  Milnjcipal  Candido Sales  -Pen`odo  2019-2020

•    Camara  Miinicipel Anage  -  Per{odo  2019-2020

r`             .    Camara  Municipal  Born Jesus da  serra  -Periodo 2019-2020

•    Camara  Mun]cipal  Malqi]lniqile  -Periodo  2019-2020

QUALIFICA¢6ES

•    Ingies  -  Basi.co

•    Espanhol  -  Basico

CONHECIMENTO  EM  INFORMATICA

Softwares:  Pacote Office (Excel,  Powerpoint, Word) -Intermediario



SamiraNayaraGon9alvesdeJesus
E-mail: samira@consultoriadinamica.com.br
Telefone: (77) 3202-7149

Consolho R®gional de Contabiwdede
•    CRC BAJ)42584/O-O

Forma¢ao A¢adinica
•     MBA em Finan9as e Controladoria.  Universidade  Norte  do  Parana  UNOPAR.

Conclusao:  Novembro/2019.
•     Bacharel em Ciencias Contabeis.  Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia

UESB. Conclusao:  Maio/2016.
•    T6cnica    em    Loglstica.    Pronatec    Faouldade    Juvencie    Terra.    Conclusao:

abril/2015.

Experi6ncia Plofi8sional

A

A

•     EmDresa:  Dnamica consultoria e Assessoria Miinidpal
Periodo: Setembro/2016 ate o presente rnomento.
Setor:  Contabilidade
Fun9ao: Consultora Contabil
Atividades:  Escrita  e  apresenlacao de pareceres  referente  a  presta¢ao de  contas
mensaJ/anual das entidades pdblicas (prefeituras e camaras). Fechamento financeiro e
contabil  mensal  e  anual  das  enGdedes camaras  municipais.  Suporte nos sistemas  de
controleexternodos6rgaospdblieos(e-TCM).Suportenosistemadecontabjlidade
das entidades ptiblicas` Demais atividades de consultoria contabil -area pdblica.

Entidades:

Prefeitura Municipal de Buerarema (2017 a 2020)
Prefeitura Municipel de Ma¢arani (2017 a 2020)
Prefeitura Municjpel de Barra do Choca (2018 a 2020)
Camera Municipal de Anag6 (2019 e 2020)
Prefoltura Municipal de ltuaqu (2016)
Prefeitura Miinicipal de Potiragu6 (2016)
Prefeitura Municipal de lraquara (2016)
Camara Munieipal cle ltannbe (2016)
Camara  Municipal de Candido Sales (2016)

Experi6ncias de Estaglo
•     EmDresa: Receita Federal de vit6ria daconquista

Perlodo:fevereiro/2012at6janeiro#014
Setor: Administrativo / Licitaeao

Outras lnforma¢6®S
•    Curso Departamento de Pessoal -(cursando).  ESCON. Carga Horaria: 280h.
•     Ciirso Administraoao de Pequenas Empresas.  SENAC. Carga Horaria: 20h.
•     Curso lniciacao em Controladoria. CEFIS.  Carga Hofaria:  1h.
•     Curso Contabilidade Ptiblica. CEFIS.  Carga Hofarfa:  1h.
•    Curso de capacitagao em prestagao de contas SIGA, e-TCM e controle lnterno.

Uniao dos Municipios da Bahia -UPB.  Carga Horaria: 24 h.
•    Conhecimento  de  usuario em  lnfomatica  (Word,  Excel,  Power  Point,  Access,

Publisher).
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Universidale Estadual do Sudoeste da Bahia
`.\

0 Magnfflco Reitor da Universidade Estedha] ¢o Sudpe§te ¢a Bahia,
n°dapdesua`aoat8:ui#:8jteenncr=Pgo#[£#n'fuoso:°oet#u|{o3ddeemaj°d°2°t6

Bacharela em Cie,nciai Coutabeis

Samira Nayara Goncalves de Jesus
)

brasileira, natural do Estado da Bahia, nasclda em 27 de maio de 1994.
fiLha de Ant6nio Liina de Jesus e Marildcia Goncalves de Jesus

e outorga-lhe o_`presente Diploma. a fim de que possa gazar de todos os direitos e prerrogativ

Ja Aratljo

~'

Manckl
r,oordrradorgivcoT89rado
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Vltoria da Conquista.   25 d® julho de 2016.
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SEGUNDO AU LAO
Pr§tica     e     Desenvolvimento
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A CONTABILIDADE AMBl
Uma Ferr.moth de lrfuma§ao prra Res

CERTIFICADO

Certificamos  que         MARCUSVINIclus SOBRINHO SOuSA

participou  d® V Coligresso de Contabilidade  do  Sudoeste da  Bahia  com  o  tenia  A
Contabilidade  Ambiental:  uma  Ferramenta  de  lnforma¢ao  para  F}esponsabilidade
Social na categoria de                OUVINTE              mos dias 20, 21  e 22 de setembro de
2012, com a carga horaria de          30  horas.

Vit6ria  /'.Ia Conquista,  dia  Z2 c!r?  S€J}tembru de 2012
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C E RT I F I CA D O

Certificamos    que    Mo,THz>  `{.,rfu`,„,i  ~Sbe.,ulb    `{xun
EI,-

participou   da   palestra   "0   D®safio  da  lnovacao",   ministrada  por

Carlos  Hilsdorf,  com  duragao de 03  horas,  no evento da  11 a edig5o

do     DESAFIO     SEBF}AE,     promovido     polo     SEBPAE     Bahia,     no

dia  07  de abril de  2010,  em  VIt6ria da  Conquista,  Bahia.

Paulo  Manso  Cab
Diretor T6cnico

SEBPIAE-BA

F| . ,I --i , F..--       +,

Edival  Passos
Diretor Superintendente

SEBF}AE-BA



CERTIFICADO ELes

Certificamos  que  a  Sra.CAROLIN.A  GALVA0  BACELLARparticipou  da   ``OFICINA

PRATICA   DE   ELABORA¢AO   DAS   PE¢AS   CONTABEIS   D0   BALAN¢O   ANUAL   DE

2017",  ministrada  pela  Pro fa.  Mestre Elisangela  Fernandes,  nos dias  12,  13 e 14
de mar¢o de 2018, perfazendo urn total de 24 (vinte e quatro) horas.

Vit6ria da Conquista,  14 de Marco de 2018.

Pro`f;a.  Mestre em Ciencias Contdbeis
lnetrutora

Elos Treinamento
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Grope UN IASSELVI

CENTRO UNIVERSIT^RI0 LEONARDO DA VINCI
Port.rla  Minlst®rlal  n0499,  de   12/o6/2013,  publicada  no  DOU  em   13/06/2013,  se¢ao  I,  pagina  25.

R.  Dr.  Pedrinho,  N  77 -  Bairro  Rio  Mortcl -  CEP  89084-405  -  Indaial/SC
Slte:  uniasselvl.com.br

Para  vertfica¢ao de  Out.ntlcldad® ace.S.  a slt.
w`A/w.un`as i elv.pos ,com .br a. op¢io v.riflc. r .ut.ritic ld.cl.  a.

doc umentos .

Data  de  Emlss3o;   18/08/2020  -04;4lpM

CERTID^O DE CONCLUS^O DE CURSO
Certlflcemos  par.  os  devidos  /tns  e  efeitos,  a  pcdl.do  d.  p.rt.  lntere.S.da,  qiie  a(®)  .codemlco(.)  Suellen
Mabel oordenunl  d®  Silva,  CPF 027.194.685-76,  concliilu  a  curso  a.  P6s-Gradu.¢o  Lato  Se/}Su .in
Contabllk]ade   Pdbllca,  sot)  a  r`O  de  matrfcul.1861422,  com   cargo  hor6rla  to(al  dc  400  horas,  obtendo
aprova9ao  cm  todas  as  di.clplln.s.

Data  do  inic}o  do  curso:   13/04/2019

Data  de  t€iTnlno:   18/08/2020

E`ESLJri\-
Supervisora  Ac.a6mic.

Indaiel,  18/08/2020

raps//aprendlzagm.unlassdiFce,cmbrfetraito2.0/:Fx]6_cadja/dooumnto4]oe_oed_dc.cuntwo_`alid.dog.IrLprpfifrome-true
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u

Gnfx) UN IASSEIVI

SOCIEDADE  EDuCACIONAL LEONARDO DA VINCI S/S LTDA
Recredena.do  pela  Portaha  no  763,  de  18  de  set.mbro  de  2020,  I)ublicada  rio  DOU  r\P  181,  secao   I,

p6glna   119,  de  21/09/2020
R.  Dr.  Pednnho,  N  77  -Bairro  Rio  Morto  -CEP 89084-dos -  Irrdalal/SC

SIce:   uniasselvr. com  br

P.ra  veririca¢5o  de  8iitentlc`dade  accsse  a  slte
www  iinlasselv.Dos .com.t.r r.a  op¢Jo  veri6c®r .utentlclcl.dc  de

Data   cle   Emlss3o:   06/01/2021   -09:52AM

ATESTADO DE MATRfcuLA

Atestamos  que,  Su61len  Mabel  Dordenunl da Siiva,  CPF 027.194.685-76,  esti  regularmente
matriculado  (a) no  curso de P6s-Graduacao  Lato Sensu em MBA  em Gest5o  e Politicas  Pdblicas
Municipais,  sob  a  no  de  matricula  2576605,  turma  GPPFE20,  data  de  inicio  01/04/2020  e  previsao  de
t6rmino  em 13  meses,  com carga  hordria de 480 horas.

TQm`tes EL___
Supervisora  Ac.demica

Indaial,  06/01/2021

httpe.//aprendizagemunaseolvpas.enityfo*ed/cL2.once_eel-3deuredabe_eel.dcx>urrtmto.`AldacloprlrLchpfiframe..ue



CERTIFICADO
cJ.

Certificamos  que  a  Sra.SU€LLEN  MABEL  DORDENUNI  DA  SILVAparticipou  da
"OFICINA   PRATICA   DE   ELAB0RA¢AO   DAS   PE¢AS   CONTABEIS   D0   BALANCO

ANUAI DE 2017",  ministrada  pela  Pro fa.  Mestre  Elisangela  Fernandes,  nos dias
12,13 e 14 de mar¢o de 2018, perfazendo urn total de 24 (vinte e quatro) horas.

Vit6ria da Conquista,14 de Mario de 2018.

Profa` Mestre errl Ciencias Contdbeis
lnstrutora

Emyson
Elos Treirrmento
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C  E  RTI  F  I  CADO
A CEFIS inscrita  sob  o CNP|  20.799.537/0001-70 e atrav€s da  Resolucao do  MEG CNE

nQ  04/99  -(art.79.§39)

Em}te Certificado de Conclusao e proficiencia  para:

SUELLEN  MABEL  DORDENUNI  DA
SILVA

No curso Contabilidade Eleitoral
com dura¢ao de 1 Horas a 40 Minutes, abordando os seguintes temas:

lntrodu¢ao.  Conceito.  Elegibilidade  e  Multas.  Crowdfunding  e  gastos.  Prepara€ao  da  Campanha.
Conta  Bancaria  e  ftecibos.  Limite  de  Gastos.  Recursos.  Doa€6es.  Dividas  e  Gastos  Eleitcirais.
Consultoria  jur`dica  e  Contabil.  Gasto  Pessoal.   Limlte  de  Gastos  e  Sobras.  Comprova¢ao  e
Elaboracao. Apresentacao e Prestacao de Contas

11 de junlio de 2018

/;,:-,,

E]   C6digo de Valida€ao:
946298392al

`Ar`^iw.cefis`com.brivalida

CEFIS

Converiio

Eee_~
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Certificamos  quc  SUELLEN   MABEL  D.  DA  SILVA  participou  do   UPB   ltinerante  -  Capacitacao  TCM/BA:
I

Prestacao de  Contas -SIGA,  E_TCM  e Controlc  lntcmo.  realizado pela  Uniao dos  Municipl.os  da  Bahia -UPB  em

i  parceria com  o Tlibulial  de Contas dos  Municipios da  Bahja -TCM/BA` atrav6s da Escola de  Contas do TCM.  mos
dias  31  de  agosto  c  1° de  setembro  de  2017,  no  municipio  dc  Vitdria da  Conquista  -BA,  com  carga  hordria  de  16
horas.

_L=.-=__ _ _ =-___>
Cons. Franclsco de Souza Andrade Netto

Presidente do TCMroA
Eures Rlbelro

Pr es\clente da UPB
_-EE.-_        ~'       .-_-.

uiB=    .® ` Ed=ecco#n`"s TC,"



CEFIS



CERTIFICADO ETes

Certifjcamos que o Sr. IGOR DE JESuds participou dos M6DULOS I e 11: SIGA, e-

TCM,   SlopE,   Slops   e   SICONFl   da   OFICINA   DE   PRESTACA0   DE   CONTAS
ELETRONICA,  promovida  por esta entidade mos dias 15 e  16 de janeiro de 2018,

perfazendo urn total de 16 (dezesseis) horas-aula.

Salvador,   16 de Janeiro de 2018.

Iustrutora Diretoria de Treinamento



PRon>RAI\^A NACIcll JAL t)£  AC5.,r>C)  AC)

ENslNo  TEcrlico  E  EJ`ipREC>C)

MIN.STERI®  DA EDuCA¢j`C)

M Iiil`terlu  .I,I  E(lu(,`+``io

REPIJBLICA  FEDEf`ATIVA 00  E3RAsll

ESTAD0  DA BAHIA

Faculdade  Maur`cio de Nassau
TfRAVEssA  OTAv.c,  sANTc,s ` rio  , 58  RECRE,0  .  v,Tc,R,A  [,A CONQL,,siA,8A  .  cEp 45020760

Resolucact CONSUP   I  I-270Ctt31

DIPLOMA

%¥.f`
FACVLDADE  MAURicIO  DE

NASSAU

A  Direlcira  ^caderiiica  da  Faciildade  Maiiricio  de  Nassau  -Vi`orla  da  Conquisla,  cer`Ifica  que  SAMIRA  NAYAF`A  GON¢ALVES  C)E

JESUS   filr`o(a)  de   ANTONIC)   LIMA  DE   JESUS  e   MARILUCIA  GONCAtvES   DE   JESUS.   Natural   de   Born  Jesus  da  Lapa   UF/BA

Nacienalidade Braslleira.  Nascido(a) em 27 de  maici de  1994, CPF N° 02633220509, coiicluiu a Habilita¢ao Profissional Tecnica de Nivel

Medlo em  i_OG isTICA. do Eixo Tecnol6gico GE:STAO E  NEGC)CIOS. em  19/06/2015 rio amortci do PBONATEC  -Programa Nacional de

Acesso ao Ensino T6Gnico e Emprego. Amparo lega(   Leis Federais 9  394/96,11741/2008.11788/2008,12  513/2011  e  12`816/2013. da

Pciharra  MEG  N°  168/2013  e  das  Rescilu¢6es  ONE/CEB  03/2008.  04/2012,  06/2012    0  Preser`te  Diploma  e  valido  em  lodo  territ6no

nacional.
\,,

Vitdria da Conquisla.  8  de  novemtjro  cle  2017

5CmuA4
Bergamo Silv

Direlora Acad6mica
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Certjficamos  que  SAMIRA  NAYARA  G.  DE  JESUS  participou  do  UPB  Itinerante  -  Capacita¢ao  TCMreA:
Presta+`ao dc Contas -SIGA, I_TCM  e Controle lntemo, realizado I)cla Uniao dos Municipios da Bahia -  UPB em

parceria  com a Tribunal de Contas dos Municipios da Bahia ~- TCM/BA, zitraves da  Escola de Contas do TCM, mos
dias 30 e 31  de agosto e  1° de setembro de 2017, no muiTicipio de Vitdria da Conquista -BA, com carga hor€'`ria de 24
horas.

i-J2.-_-I_-_-_._-.>
Con.. Fr.nd.co de Souza Andrad. Netto

Presidente do TCM/BA

A;. - I -.

Presldente da UPB

l[:'`t:'£`,'„,,h  H.h.I         /bT[M    "-LT`u   CAl`iA
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0 SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM  COMERCIAL -SENAC,  Departamento Regional na  Bahia.
confere o presente certificado, expedido de acordo com o decreto lei N° 8`621 de  10 de janeiro de 1946, a

Samira Nayara Gonealves de Jesus

Par ter frequentado o Curse do Administracao de Peciuenas Empresas  no perlodo de 18/07/2016 a
26/07/2016, com carga hofaria total de 20 horas`

S-
47880



2012GFCA238

CERTIFICADO

Certificamos  que  Samira  Nayara  Goncalves  de  Jesus  participou  da  palestra:  0  Aml}iente,  a  PerfM  e  as  llabilidades  de

Proflssk)hal de Finan¢as Contemporaneo, realizada  pelo lnstituto  Baiano de  Educa¢5o e Neg6cios -IBEN, conveniada  FGV

Management, no Audit6rio Glauber Rocha da  Universldade  Estadual do Sudoeste da  Bahia, dia  20 de margo de 2012 com

carga  horaria de 2 horas.

Vit6ria da Conquista, 02 de Abril de 2012.

};'B\eLt6v:`+^t;u-rT-
Professor FGV Management

Palestrante
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Certificamos   que

na condieao de  ouvinte  da  palestra  de  Emproen
yA -k4AIA_  participou

rismo &  lnovacao:  a Abordagem

N®cessaria   da    Gestao    na    Atualldade,    na    1®    Semana    de    Administrapao    da

Univorsidade  Paullsta,  no  dia  26  de  outubro  de  2016,  promovido  pelo  4°  Semestre  de

Admin'stragao da UNIP, com carga hofaria de 02 horas.

Scm Rinite`s dr€

44a|t,|209',:

8e,no%.Fax





•.;        I;         .

tpcEFIS
Cc)ntohill.stos
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A  CErls  Inscrita  sob  o  CNpj  ,70  799.S37/000l-70  e  atraves  da  Resolucao  do  M[C  CNE

n°  04/99  -(air.70,§3`')

Emit:e  Certifita(lo  cle  Cor`cliisao  e  profici6ncia  pars:

SAMIRA NAYARA GONCALVES  DE
JEsus

No curso lnicia¢ao em Controladoria
com dura¢5o de I liora, abordando os seguinles temas:

lntrodu¢ao e  Concei[o.  Evolu¢ao.  Papel  Do  Controle.  Organogramd.  Perril  profi5sioncil

E]    C6dlgo de valida¢ao,
878293294dd

www.cefis.com.br/valida

22 de maio de 2018

';,

CEFIS

Cor'vC,'11,_`

eicRC



TpecEFIS
Contabilistos
Atualizados:f,,.:f,.,.,,'.;I.=*T'.`t',i:':.rt::;I;..,;i.;;i;i;;ife', '.i:..''.'.''....',''.-..--.8
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A  CEFIS  inscrita  sob  ci  CNpj  20.799.537/0001-70  e  atraves da  Resoluc2io  do  MEG  CNE

n9  04/99  -(art.7'.',§30)

Emite  Certificadct  de  Conclusao  e  proficieiicia  para:

SAMIRA NAyARA GONCALvrs  DE
JESUS

No curso Contabilidade Pilblica
com duracao  de  1  Hora,  abordando  os seguintes temas:

Conceito.   Aspectos.   Ent!dade   do   Setor   Publico,   Ligacao.   Obrigatoriedade.   Cai'acter{sticas

Qual{tativas.   Defini€6es.   Estagio   e   Exetu¢ao.   Resultado   Pal:rinionial   e   Depreciacao.   Exemplos

\

E)    C6digo  de vallda¢aci:
966.2_93_294.f_O

www.cefis.com,br/valida

•*

10 de maio de 2018

7
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A  Dincimica Cc}nsultoria & Assessoria Municipal oferece uma sine de servi¢os voltadcts a

3¢}T1!rHstrac5o pbbltca.  Desde 2oo4, quando foi criada, atende de forma qualificada e
ef!ciente a diversas prefeituras da Bahia.

Primando pela agilidade, a Dinamica responde as atuais necessidades dos 6rgaos pdblicos
municipais com lnovacao e competencia reconhecida em todo cj Estado. Formada por uma
equipe multicliscipllnar, a Dinamica oferece soluc6es ci/stomizadas com atendimento de

piiriieii a e trabalho focade em resultados.

SERvl¢OS

Assessoria Contabil

Asse5soria em Projetos
As5esscriaTrjbut5ria

Assessoria em Recursos Humanos
Assessoria em Serviap Social
Assessoria em Concurso PJblico
As`essoria Pedag6gica
I r: .r>larita`5o  cle Controle lntemo

(:ur5cis e  Eventos

|¥|ri.Dulrn.am.^ifa



 

DINÂMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL A/C LTDA-ME 

CNPJ 13.333.185/0001-06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVENIDA JORGE TEIXEIRA, 807 - CANDEIAS 

VITÓRIA DA CONQUISTA-BA 

2022 













MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA
CNPJ: 13.333.185/0001-06 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:28:08 do dia 06/12/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 04/06/2022.
Código de controle da certidão: 9BED.DF2D.7016.4690
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 29/11/2021 15:59

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 

Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Nº: 20214925532

RAZÃO SOCIAL

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ

13.333.185/0001-06

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 

identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Emitida em 29/11/2021, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 

emissão.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 

Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

 Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 

Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 

FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 13.333.185/0001-06
Razão Social:DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUN SC
Endereço: RUA RENATO VAZ REBOUCAS307 A / CENTRO / VITORIA DA CONQUISTA /

BA / 45020-700

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:13/12/2021 a 11/01/2022 
 
Certificação Número: 2021121301201829002570

Informação obtida em 13/12/2021 14:22:03

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir





CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)
CNPJ: 13.333.185/0001-06
Certidão nº: 22782742/2021
Expedição: 26/07/2021, às 15:56:20
Validade: 21/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 13.333.185/0001-06,
NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


























































































































































